
 

 



 
 

2

1 Forord 

Den bransjeuavhengige og næringsrettede skattefradragsordningen SkatteFUNN ble svært 
godt mottatt av bedriftene ved etableringen i 2002, og har befestet stillingen i løpet av 
driftsårene 2003 og 2004. Ordningen er nå godt etablert som et viktig tiltak for å øke 
innovasjonstakten i norsk næringsliv, og for å synliggjøre det arbeidet som legges ned i 
forskning og utvikling i landets bedrifter.  
 
Sekretariatet i SkatteFUNN har i 2004 lagt stor vekt på å gjennomføre behandlingen av 
bedriftenes søknader på en mest mulig effektiv måte, for å imøtekomme behovet for en rask 
tilbakemelding.  
 
Prosjektsøknadene kom jevnt gjennom hele året, men som vanlig opplevde sekretariatet en 
stor opphopning frem mot årsskiftet. I desember kom det inn hele 1082 søknader. 
Sluttresultatet var 4155 nye søknader for 2004.  
 
Innovasjon Norge, som foretar den første vurderingen av søknadene, har styrket bemanningen 
relatert til SkatteFUNN betraktelig i løpet av året. I tillegg er samarbeidet med andre 
programmer i Forskningsrådet blitt utvidet. SkatteFUNN har vært markedsført både fra 
Innovasjon Norge og Forskningsrådet, og etableringen av regional representasjon ute i 
distriktene har økt fokuset på ordningen ytterligere. 
 
SkatteFUNN-sekretariatet takker herved for det gode samarbeidet vi har hatt i 2004 med 
Innovasjon Norge, kollegaer i Norges forskningsråd, departementene, søkerbedriftene og 
næringslivets representanter. De gode erfaringene fra 2004 lover svært godt for arbeidet 
fremover. 
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2 Ordningen 

SkatteFUNN, som ble innført i 2002, er en rettighetsbasert skattefradragsordning for 
forsknings- og utviklingskostnader i næringslivet. Ordningen har ingen budsjettmessige 
begrensninger og gjelder for alle foretak som er skattepliktige og driver virksomhet i Norge. 
Skattefradragets størrelse beregnes og avgrenses etter nærmere regler i skattelovens § 16-40, 
og kommer til effektuering over skatteseddelen.  
 
Det er Forskningsrådet som på vegne av Nærings-og handelsedepartementet (NHD) 
administrerer SkatteFUNN-ordningen. Finansdepartementet (FIN) er direkte involvert som 
premissgiver via regelverk og retningslinjer knyttet til ordningen (inkl. det økonomiske 
oppgjøret via Skatteetaten). Forskningsrådet har et tett samarbeid med Innovasjon Norge både 
mht. saks- og søknadsvurderinger og markedsføring lokalt og regionalt. 
 
SkatteFUNN er et viktig virkemiddel, og det står sentralt i Regjeringens strategi for å øke 
forsknings- og utviklingsinnsatsen og bidra til økt innovasjon i Norge. Bakgrunnen for 
innføringen av SkatteFUNN var Hervik-utvalgets innstilling om en opptrapping av 
forskningsinnsatsen via ulike stimuli for næringslivet (NOU 2000: 7 ”Ny giv for nyskaping”).  
 
Det er vel kjent at Norges FoU-investeringer totalt sett er lavere enn andre land vi ofte 
sammenlikner oss med – og som vi konkurrerer med (Figur 1). Spesielt er det næringslivets 
egen FoU-innsats som er lav. Med introduksjon av SkatteFUNN, og etter hvert etablering av 
andre virkemidler, ønsker myndighetene over tid å endre dette bildet. 
 

Figur 1: FoU-investeringene i Norge er lave – og det er spesielt  
           næringslivet som investerer lite i FoU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kilde: SSB 
 
Hervik-utvalgets innstilling identifiserte behovet for en skatteinsentivordning, tilsvarende det 
man hadde i en rekke andre land. I 2001 ble FUNN-ordningen, en tilskuddsordning med 
begrenset omfang og midler, lansert. Denne ordningen ble avviklet ved årsskiftet 2002/2003, 
da Regjeringen la grunnlaget for en skattefradragsordning, i tråd med innstillingen fra Hervik-
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utvalget. Ordningen skulle notifiseres, og SkatteFUNN ble ført innført oktober 2002 (Figur 
2). Ordningen inkluderte FoU-kostnader pådratt i hele 2002, men gjaldt kun for små- og 
mellomstore bedrifter. SkatteFUNN ble utvidet 1.1 2003 til å omfatte alle bedrifter, uansett 
størrelse. Vi opplevde en rask vekst i antall søknader fra 2002 til 2003, og så et mindre tilfang 
i 2004. SkatteFUNN-ordningen er blitt stor og meget populær blant FoU-intensive bedrifter i 
Norge. Ikke minst skyldes dette et forenklet søknads- og rapporteringsopplegg, men også det 
at søknadene vurderes i løpet av 2-3 uker betyr mye for foretakenes interesse for å søke om 
prosjektgodkjenning. 
 
Den direkte forskningsstøtten til foretakene er registrert omtrent på samme størrelse i form av 
skatteutgifter og i form av tilskudd. SkatteFUNN fungerer i praksis som en tilskuddsordning 
ved at eventuell fradragsverdi utover skyldig skatt betales ut til bedriften ved skatteoppgjøret 
(året etter (del)prosjektet er gjennomført). 
 

Figur 2: Fra FUNN til SkatteFUNN 
  

 
 
 
SkatteFUNN fortsatte i 2004 den sterke utviklingen fra 2003, og fikk inn ytterligere 4155 nye 
prosjektsøknader. Dermed hadde ordningen i 2004 til sammen ca. 6000 løpende prosjekter til 
en samlet verdi av  ca. 10 milliarder kroner, med et budsjettert skattefradrag på ca. 1,8 
milliarder kroner. Det er all grunn til å tro at resultatene av disse prosjektene vil få positiv 
innvirkning på norsk næringslivs konkurranseevne i mange år fremover. 
 
Til tross for at ordningen er rettighetsbasert, er det klart definerte kriterier i prosjektene som 
skal oppfylles for at søker (bedriften) skal oppnå skattefordeler. De viktigste kriteriene er 
knyttet til prosjektets mål, innhold, milepæler og FoU-utfordringer (Figur 3). I de aller fleste 
søknadene er dette godt beskrevet, men for en del mindre bedrifter, som ofte mangler FoU-
erfaring, synes det vanskeligere å konkretisere prosjektets mål og aktiviteter i en tilstrekkelig 
grad til at godkjenning oppnås. Det er ikke krav om at prosjektene må være i nasjonal eller 
internasjonalt ledende posisjon, men det må tydelig fremgå at det er utover alminnelig 
bedriftsordinær produkt- eller tjenesteutvikling. 
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    Figur 3: Hva kreves av et SkatteFUNN-prosjekt? 

 
 Klart definert og avgrenset prosjekt; 

• hovedmål, delmål, start – slutt 
 Vise at prosjektet har som mål å 

framskaffe:  
• ny kunnskap, ny informasjon eller 

ny erfaring 
…….som kan være til nytte  
ved utvikling av nye eller bedre  

• produkter 
• tjenester  
• produksjonsmåter 
 

 Alminnelig produktutvikling 
    uten forskningspreg inngår ikke 

 
 
 
For de fleste bedrifter oppfattes SkatteFUNN både som en hjelp til å komme i gang med 
systematisk FoU arbeid, og som en risikoavlastning i prosjekter som krever både tid, 
personal-og økonomiske ressurser. For små og mellomstore bedrifter utgjør fradraget inntil 
20% av dokumenterte kostnader, mens større bedrifter oppnår 18% skattefradrag (Figur 4). 
Fradragsgrunnlaget kan imidlertid ikke overstige 4 millioner kroner pr. år, eller 8 millioner 
kroner ved samarbeid eller kjøp av tjenester fra en godkjent FoU-institusjon.  
 

Figur 4: SkatteFUNN = risikoavlastning for FoU-arbeid 
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SkatteFUNN har vokst, og  for 2004 er det et budsjettert skattefradrag på ca. 1,8 milliarder 
kroner, knyttet til ca. 6000 prosjekter fra ca. 4260 bedrifter. Ordnings omfang har medført 
spørsmål omkring ordningens samfunnsøkonomiske effekt. Statistisk Sentralbyrå (SSB) 
innledet i 2004 en evaluering som skal belyse hvilken effekt SkatteFUNN har på norsk 
næringsliv. Denne evalueringen avsluttes i 2007, og delrapporter kommer underveis.  
   
I  påvente av evalueringen har Forskningsrådet og SkatteFUNN gjennomført flere 
undersøkelser om hvordan bedriftene påvirkes av ordningen. Bedriftsundersøkelsene 
indikerer at ordningen virker etter hensikten. I en av undersøkelsene rapporterer tre av fire 
spurte bedrifter at SkatteFUNN har fått dem til å realisere FoU-aktiviteter de ellers ikke ville 
gjennomført, og fire av fem bedrifter forteller at SkatteFUNN-prosjektene er sentrale i deres 
vekststrategi (Figur 5). Undersøkelsen viser også at SkatteFUNN treffer de mest ambisiøse 
norske bedriftene, bedrifter som har til hensikt å konkurrere i det internasjonale marked.  
 
Figur 5: SkatteFUNN – et viktig virkemiddel for å mobilisere bredt 

for økt FoU og innovasjon 
  
       Sterk vekst siden etablering      Betydelig gjennomslagskraft 

 
 
Den samme undersøkelsen bekrefter at SkatteFUNN bidrar til å styrke samarbeidet mellom 
næringslivet og forskningsmiljøene. Ca. en tredel av prosjektene er basert på samarbeid med 
norske FoU-institusjoner, og 61% av bedriftene forteller at de har fått bedre kontakt med 
eksterne kompetansemiljøer gjennom SkatteFUNN-prosjektene.  
 
Mange prosjekter løper over flere år. I det følgende materialet og statistikk fra databasen, vil 
derfor både det som totalt sett finnes i 2004 (akkumulert), og det som er nytt for 2004, være 
presentert.  

Kilde: Perduco: Norges næringslivsundersøkelse, 
desember 2004, 2000 bedrifter 
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3  Sammendrag 

SkatteFUNN har nå tilbakelagt sitt tredje driftsår. Av de 4155 søknadene som kom inn i løpet 
av 2004, ble 2706 godkjent og 1171 avslått. Nesten 280 kom aldri til vedtak. Det er spesielt to 
viktige grunner til det. Den viktigste er at søknaden  har blitt returnert til søker med 
forespørsel om presiseringer eller utfyllende opplysninger, men søker har ikke sendt inn 
søknaden for ny vurdering. En annen viktig årsak er at søker selv finner ut at de vil vente med 
søknaden og prosjektet. 
 
Antallet innsendte og godkjente søknader for 2004 er lavere enn i 2003. Dette er en naturlig 
utvikling tatt i betraktning den veksten i antall søknader som var de første to årene. Mange av 
prosjektene går over flere år, og en midlertidig metning ser nå ut til å vise seg. 
 
I perioden 2002-2004 har til sammen ca. 5500 bedrifter sendt inn prosjektsøknader, og det er 
blitt godkjent til sammen ca. 9000 prosjekter med opptil fem års varighet. De budsjetterte 
prosjektkostnadene for perioden 2002 til 2008 er nå ca. 32 milliarder kroner, med et forventet 
provenytap på ca. 5,5 milliarder. Porteføljen vokser fra dag til dag.  
 
For 2004 alene er det budsjetterte provenytapet på ca. 1,8 milliarder kroner, fordelt på  
ca. 6000 prosjekter. Det samlede investeringsomfanget av disse prosjektene er budsjettert til 
10,2 milliarder kroner.  
 
Avslagsprosenten har økt fra ca. 25 i 2003 til ca. 30 i 2004. Det foreligger ennå ikke 
verifisert data som forklarer hvorfor avslagsprosenten øker, men det er observert at det 
kommer inn flere søknader som ikke har reelt FoU-innhold. Spesielt gjør dette seg gjeldende 
for søknader som kommer inn sent på året. Bedrifter som får avslag, kan klage til et særskilt 
utvalg. Erfaringer viser at ca. 15% av klagene får medhold. Behandling av klager på avslag 
pågår våren 2005, og det er således ikke mulig å si hvor mange avslag som vil bli omstøtt før 
klageutvalgets arbeid er avsluttet. Ca. 27% av avslagene i 2004 er påklaget, hvilket er som i 
2003. 
 
Den samlede portefølje viser at av de best representerte bransjene i SkatteFUNN finner vi 
IKT-bedriftene på en klar førsteplass i budsjetterte kostnader og skattefradrag. Disse er tett 
fulgt av bedrifter som driver ”Annen forretningsmessig tjenesteyting”, herunder juridisk 
tjenesteyting, arkitektvirksomhet, tekniske utprøvinger og analyser m.m.  
 
Bransjene Maskiner, Agentur & engros, Næringsmidler , Fiske, fangst og fiskeoppdrett,  
Metallvarer og Utvinning av olje/gass er også godt representert. Det er verdt å merke seg at 
svært mange bransjer har IKT relaterte prosjekter, men disse kommer ikke inn i IKT 
bransjestatistikken. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11

Prosjekttyper/teknologityper med størst deltakelse i SkatteFUNN 
Alle prosjekter i SkatteFUNN merkes med en teknologikode. Av disse dominerer 
vareproduksjon, IKT/elektronikk, materialer/kjemikalier og bioteknologi – uavhengig av 
bransje. Bioteknologi som prosjekttype er sterkt fremtredende, og er også i 2004 blant de mest 
internasjonale og kostbare prosjekter. 
 
I 2003 begynte SkatteFUNN-sekretariatet å segmentere bedrifter med henholdsvis mannlig og 
kvinnelig daglig leder. Av de ca. 6000 prosjektene i porteføljen for 2004 er ca. 290 fra 
bedrifter med kvinnelig daglig leder. Analyser av innleverte sluttrapporter og oppnådde 
resultater viser at ”kvinnebedriftene” har bedregjennomføringsevne av prosjektene enn 
bedrifter med mannlig leder. Mens 31% av prosjektene er forsinket i bedrifter med mannlig 
leder, er bare 13% av ”kvinnebedriftenes” prosjekter forsinket.  
 
Samarbeid med FoU-institusjonene 
Forskningstjenester innkjøpt fra godkjente forskningsinstitutter hadde en budsjettert verdi på 
ca. 630 millioner kroner fordelt på ca. 1500 prosjekter i 2004 (akkumulert). Ca. 55 av 2004-
prosjektene er beskrevet i samarbeid med utenlandske FoU-institusjoner og har en verdi på ca. 
36 millioner kroner. Til sammenlikning var det i  2003 ca. 1270 prosjekter som utgjorde et 
budsjett på ca. 575 millioner kroner i innkjøpte FoU-tjenester.  
 
Bedriftsstørrelse og selskapsform 
Ca. 50% av prosjektporteføljen i SkatteFUNN utgjøres av foretak med færre enn 10 ansatte. 
Fra disse er det mottatt prosjekter som i sum har en verdi på ca. 4,5 milliarder kroner og et 
budsjettert skattefradrag på ca. 800 millioner kroner.  
 
De nasjonale FoU-undersøkelsene som utføres av Statistisk Sentralbyrå omfatter ikke foretak 
med færre enn ti sysselsatte. Det er kjent at mange av de små foretakene er svært FoU-
intense; spesielt gjelder dette bioteknologiske selskaper, IKT og elektronikk. Siden 
SkatteFUNN også retter seg mot de minste foretakene (< 10 ansatte), vil SkatteFUNN-
ordningen synliggjøre en større FoU-aktivitet i næringslivet enn tidligere registrert. 
 
Mange sentrale næringslivsorganisasjoner har etter etableringen av SkatteFUNN vært opptatt 
av mulighetene for å inkludere også enkeltpersonforetak og gründerselskaper med egeninnsats 
i ordningen. Dette ble mulig gjennom et budsjettforlik i Stortinget 12. november 2004, der det 
ble vedtatt å utarbeide et forslag til en rammestyrt støtteordning for ulønnet arbeidsinnsats i 
næringsforetak. Støtteordningen skal dekke både enkeltpersonforetak, aksjeselskaper og andre 
selskapsformer hvor det ikke tas ut lønn. Den skal stimulere tidlig egeninnsats i forsknings- 
og utviklingsbaserte virksomheter, som i startfasen ofte er avhengige av arbeidsinnsats det 
ikke er ressurser til å betale lønn for. Disse virksomhetene er verdifulle for forskningsbasert 
verdiskaping og innovasjon. 
 
I forbindelse med økt konkurranse for norske bedrifter, er det blitt svært viktig å sikre 
ideene/teknologien – blant annet med patentering, design- eller varemerkebeskyttelse. 
Patentering er også blitt en viktig måleparameter på kvaliteten av det bedrifter (og forskere) 
både forsker på og utvikler. SkatteFUNNs database viser at for ca. 32% av prosjektene i 2004 
er det gjort patentundersøkelser. Disse prosjektene har gjennomgående større totalbudsjetter 
enn andre prosjekter, og en større andel av budsjettet er satt av til innkjøp av FoU-tjenester.  
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Aktører og samarbeid 
Det er ulike faser i SkatteFUNN, og aktører med ulike roller. Disse dreier seg om 
Søkerbedrift, Innovasjon Norge, Forskningsrådet, Revisor, Skatteetaten og departementene. 
Det sier seg selv at et samarbeid med/mellom aktørene må fungere godt for at rolleavklaring 
og forventninger til ordningen skal være til det beste for alle parter. Forskningsrådet har en 
nøkkelrolle her. 
 
Samarbeidet med Innovasjon Norge har også i 2004 vært tett og konstruktivt. Antall faste 
kontaktpersoner ved regionskontorene har økt fra 8 til 16. Dette har gitt direkte kontakt med 
hvert enkelt lokalkontor, noe som har vært gunstig for oppfølgingen av SkatteFUNN-arbeidet 
ute i fylkene. 
 
I tillegg ble samarbeidet med andre programmer i Forskningsrådet utvidet gjennom en styrt 
ressursallokering. Dette medførte både en stor økning i antall spesialfaglige vurderinger av 
SkatteFUNN-søknader, samt en mer effektiv søknadsbehandling enn tidligere år. 
Forskningsrådets syv regionale representanter, lokalisert hos Innovasjon Norge, med 
oppgaver knyttet til informasjon om virkemiddelapparatets muligheter – har vist at 
SkatteFUNN har en fremtredende plass, og vært en viktig døråpner mot næringslivet. 
 
SkatteFUNN har også hatt et tett og godt forhold til departementene (spesielt Nærings- og 
handelsdepartementet, Finansdepartementet og Utdannings- og forskningsdepartementet) i 
2004. Departementene viser stor interesse med hensyn til utvikling av ordningen samt 
ordningens nedslag i ulike regioner, bransjer og lignende. 
 
Det at SkatteFUNN er et tofase-system – ett som er knyttet til selve vurderingen av søknaden 
og prosjektet, og et annet som er knyttet til det økonomiske oppgjøret som skjer over 
skatteseddelen (i det påfølgende år) - byr på mange utfordringer. Ikke minst gjelder dette 
avklaring av forventninger hos søker, bearbeiding av data, budsjett i forhold til realiserte 
forhold, og oppfølging/utsjekk av prosjekter.  
 
Mediebildet 
SkatteFUNN har fått svært mange 
oppslag i aviser, tidskrifter og 
fagmagasiner i 2004. Mange oppslag har 
fremhevet de positive sidene ved 
ordningen – at den har en enkel 
søknadsprosess og kort 
saksbehandlingstid, og at den er et viktig 
virkemiddel for å øke FoU-aktivitetene i 
næringslivet, spesielt i små og 
mellomstore bedrifter.  
 
Det er også stilt enkelte spørsmål om 
ordningen – spesielt ved dette at 
SkatteFUNN ikke omfatter personal-
kostnader for personer som ikke tar ut 
ordinær, dokumenterbar lønn. Dette har 
ført til en endring i ordningen i 
forbindelse med revidert nasjonal-
budsjett, hvilket er kommentert ovenfor. 
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Det er også rettet spørsmål om hvorvidt terskelen for å komme innenfor SkatteFUNN er hevet 
– både for å få prosjektene godkjent av Norges forskningsråd og for å få skattefradraget 
godkjent av likningsmyndighetene.  
 
I det store og hele fremstår SkatteFUNN som et ”funn” for næringslivet, skal vi dømme etter 
majoriteten av tilbakemeldinger. Det er også gledelig at mange bedrifter får fine og profilerte 
medieoppslag med utgangspunkt i vellykkede SkatteFUNN-prosjekter.  
 
Administrative forhold 
SkatteFUNN er inne i en god prosess med utvikling av synergieffekter med Forskningsrådets 
brukerstyrte programmer og Store programmer. SkatteFUNN-sekretariatet består av totalt 14 
personer (inkludert tre innleide), hvorav syv årsverk er knyttet til saksbehandling, rådgivning 
og informasjon. I tillegg dekker sekretariatet en rekke administrative forhold knyttet til 
samarbeid med Innovasjon Norge, utvikling og vedlikehold av saksbehandlersystemet, 
evalueringsoppgaver, informasjon og markedsføring, analyser/statistikk og oppgaver vis-a-vis 
departementer, søkere og andre aktører i SkatteFUNN-systemet. Den store saksmengden og 
andre administrative oppgaver som er pålagt sekretariatet, tilsier at SkatteFUNN må styrkes 
med betydelige ressurser de kommende år for at kvaliteten på arbeidet og effektiviteten vis-a-
vis søkere skal opprettholdes. 
 
Fremtidsperspektiver 
Begrunnelsen for at samfunnet skal stimulere FoU i bedriftene, er at samfunnet er tjent med at 
bedriftene forsker mer enn de ville gjort ut fra rene bedriftsøkonomiske vurderinger. Derfor 
har de aller fleste EU-landene etablert ordninger med skatteinsentiver for FoU, og i tillegg har 
EU satt i gang et arbeid med å gi anbefalinger om utformingen av slike ordninger, samt 
evaluering av disse. 
 
Norske bedrifter har, ved sin store oppslutning om SkatteFUNN, vist at de har vilje til 
forskning og utvikling. For hver krone de får i skattelette, må de selv investere fire. Selv 
gründere, enkeltpersonforetak og andre som ikke tar ut ordinære lønn, har deltatt i ordningen 
på tross av begrenset nytteverdi sett ut fra skattelette. Men mange har også latt være, i påvente 
av resultatet av den politiske diskusjonen om hvorvidt disse gruppene skulle få fulle 
fradragsrettigheter innenfor ordningen. En utvidelse av SkatteFUNN som også kan tilgodese 
disse med økonomisk risikoavlastning på FoU-prosjekter med verdiskapingspotensial må 
ønskes velkommen. 
 
Forskningsmeldingen ”Vilje til forskning” som ble lagt frem 17. mars 2005, inneholder 
positive signaler om myndighetenes holdning til FoU generelt og SkatteFUNN spesielt. Et av 
målene i meldingen er å bringe FoU-innsatsen i Norge opp til 3% av bruttonasjonalproduktet 
innen 2010. Utdannings- og forskningsminister Kristin Clemet påpekte under presentasjonen 
av meldingen at Norge ikke har lykkes i å nå målet som var nedfelt i den forrige 
forskningsmeldingen, nemlig å bringe nasjonens forskningsinnsats opp på OECD-nivå. Vi har 
et bedre utgangspunkt nå enn tidligere for å nå de nye målene i forskningsmeldingen, og 
etableringen av SkatteFUNN inngikk i begrunnelsen for statsrådens optimisme. 
 
Vilje til forskning kan ikke vedtas, den må oppmuntres. SkatteFUNN, og en eventuell 
kommende utvidelse av ordningen med hensyn til godkjenning av ulønnet egeninnsats, er 
blant de virkemidler Regjeringen benytter som oppmuntring til nyskaping. 
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SkatteFUNN bidrar allerede med ca. 4,5 milliarder kroner (samlede prosjektkostnader) bare 
fra bedrifter med færre enn ti ansatte. Disse har tidligere ikke vært regnet med i den nasjonale 
FoU-statistikken, men bør absolutt inngå i denne. Dette vil også gi et fint bidrag til den 
samlede FoU-investering fra næringslivet, som ifølge Forskningsmeldingen må økes til ca. 23 
milliarder kroner per år de neste år for at Norge skal nå målet om en FoU innsats på 3% av 
BNP innen 2010. 
    
SkatteFUNN er en komplementær ordning, både faglig og finansielt, til Forskningsrådets 
brukerstyrte programmer. Internt i Forskningsrådet drar man nytte av fagkompetansen i de 
brukerstyrte programmene i SkatteFUNNs-saksbehandling og vurderinger av FoU-innsatsen i 
de ulike bransjer/sektorer. SkatteFUNN-databasen brukes strategisk for analyser og for videre 
stimulering til ytterligere FoU i næringslivet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Regjeringen går inn for 
at den samlede 
forskningsinnsatsen 
øker til 3 % av BNP 
innen 2010, hvorav 
1% fra offentlige kilder 
og 2% fra næringslivet  

”SkatteFUNN er Regjeringens 
viktigste virkemiddel for å 
stimulere til økt FoU i bredden 
av næringslivet” 
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4 Resultater 

4.1 Søknadsmengde og budsjettert fradrag 

Etter en kraftig vekst i SkatteFUNN-porteføljen fra 2002 til 2003 ser vi nå tendenser til 
utflating i volumøkningen. Mens det fra 2002 til 2003 var en økning på 95% i antall løpende 
prosjekter i porteføljen var denne økningen fra 2003 til 2004 på bare 8%. Dette kan tyde på at 
en del av bedriftene allerede har realisert prosjekter i SkatteFUNN, og at mange andre har 
pågående prosjekter som ikke er avsluttet.  Det kan være et tegn på en midlertidig metning i 
ordningen.  
 
      Figur 6: Godkjente 2002–2004, løpende prosjekter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Utviklingen av prosjekter, og hvordan disse løper over flere år, er vist i Figur 6. I porteføljen 
for 2004 er det hele 768 prosjekter som ble startet opp (og fikk godkjenning allerede i 2002). I 
tillegg kommer ca. 2505 prosjekter (fra de 3568 prosjektene som ble startet opp i 2003 og på 
toppen av dette er de 2709 godkjente prosjektene for 2004.  Summen på 5982 prosjekter 
utgjør det akkumulerte antall prosjekter i 2004. 
 
De 2709 godkjente prosjektene har et samlet kostnadsbudsjett på ca. 4,5 milliarder kroner, og 
et budsjettert skattefradrag på ca. 800 000 kroner for 2004. Samlet utgjør 2004-porteføljen  
nesten 6000 prosjekter fra  4247 bedrifter til en verdi av 10,2 milliarder kroner og et 
budsjettert skattefradrag på ca. 1,8 milliarder kroner (Figur 7 og vedlegg 8.1). Dette er en 
økning fra ca. 1,6 milliarder kroner i budsjettert skattefradrag for 2003-prosjektene.  
 
Det er en del prosjekter som ikke gjennomføres, eller ikke gjennomføres i den størrelse som 
opprinnelig var planlagt, og dette gir utslag på det samlede skattefradraget. Hvordan utslaget 
vil være for 2004 med hensyn til antall gjennomførte prosjekter og nivået på den totale 
skatteletten, blir først kjent i november/desember 2005.  
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Figur 7: Antall prosjekter, budsjetterte kostnader og budsjettert 

skattefradrag 2002-2004 (akkumulert) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
For 2002 ble det budsjettert med et forventet samlet skattefradrag på ca. 780 millioner kroner 
for totalt 2842 prosjekter. Tall fra Skatteetaten viser at faktisk utbetaling ble 690 millioner 
kroner. I 2003 var det budsjetterte skattefradraget på ca. 1,56 milliarder kroner for totalt 5542 
prosjekter. I tilknytning til disse prosjektene ble det utført FoU for 7,4 milliarder kroner og 
det samlede faktiske skattefradraget ble 1,25 milliarder kroner. Av dette beløpet ble hele 970 
millioner kroner direkte utbetalt til foretak som ikke var i skatteposisjon, mens fradrag i 
skatten for foretak som betalte skatt, var om lag 280 millioner kroner. 
 
Kun 136 prosjekter er innsendt av Enkeltpersonforetak i SkatteFUNN. Til sammen har disse  
prosjektkostnader på ca. 126 millioner kroner og et budsjettert skattefradrag på ca. 22 
millioner kroner for 2004 (se vedlegg 8.6.3).   
 
Over 90% av bedriftene i 2004-porteføljen er Aksjeselskaper med et samlet (akkumulert) 
prosjektbudsjett på ca. 9,3 milliarder kroner og et budsjettert skattefradrag på ca.1,6 milliarder 
kroner. 
 
 
Eksempel på en bedrift med flere løpende prosjekter 
Trondheimsbedriften Agentus AS tok i bruk SkatteFUNN første gang høsten 2002, da 
ordningen var ny. IKT-prosjektet ”System for prediktiv akselerasjon av Web-steder” ble 
gjennomført i perioden 2002 -2003.  Målet for prosjektet var å utvikle et system som 
reduserer nedlastingstiden for websider. Bedriften har nå et nytt godkjent prosjekt gående i 
perioden 2004-2005, der målet er å utvikle en webapplikasjon for sanntids trafikk- og 
forretningsanalyse for websteder. Dersom de to prosjektene hadde overlappet hverandre i tid, ville samlet 
budsjett overskredet det øvre taket på 4 millioner kroner pr. bedrift pr. år (når man ikke benytter godkjent FoU-
institusjon) og bedriften ville ikke fått fullt utbytte av fradragsmuligheten.  
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4.2 Fylkesvis fordeling av prosjekter 

Alle landets fylker er representert med SkatteFUNN-prosjekter. Rogaland og Oslo ligger på 
en klar første- og andreplass når det gjelder antall godkjente prosjekter med henholdsvis 834 
og 805 (akkumulerte tall 2002-2004). Deretter følger Hordaland (583), Sør-Trøndelag (529), 
Akershus (473) og Møre og Romsdal (380).  
 
Innovasjon Norge og Forskningsrådet har jobbet aktivt i alle disse regionene, men den høye 
”treffprosenten” her kan også tyde på at SkatteFUNN har størst gjennomslag i regioner med 
sterke innslag av høyere utdanningsinstitusjoner og en teknologiintensiv næringsstruktur.  
Figur 8 viser antall prosjekter per fylke, og i tabellen ved siden av kartet fremkommer 
prosjektkostnadene (se vedlegg 8.2.1). 
 

Figur 8: Fylkesvisfordeling av prosjekter og prosjektkostnader 
 

 
 
 

Prosjektkostnader, 
akkumulert oversikt 

2004 (mill kr) 
 
Akershus:      896,0 
Aust-Agder:      229,5 
Buskerud:      444,1 
Finnmark:        59,1 
Hedmark:     167,0 
Hordaland:   1 004,3 
Møre og Romsdal:    623,3 
Nordland:      316,2 
Nord-Trøndelag:     217,6 
Oppland:      230,7 
Oslo:    2 104,1 
Rogaland:   1 161,0 
Sogn og Fjordane:     270,8 
Sør-Trøndelag:     872,4 
Telemark:      286,1 
Troms:      262,8 
Vest-Agder:      394,2 
Vestfold:      402,6 
Østfold:     278,7 
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Bedriftenes gjennomsnittlige deltakelse i forhold til totalt antall bedrifter i fylkene er 1,2%. 
Høyest prosentandel har Rogaland med 2,3%, fulgt av Agderfylkene med 2%. Lavest ligger 
Finnmark med 0,5%, fulgt av Hedmark, Oppland og Østfold med 0,6%. Akershus ligger på 
andreplass på listen over totalt antall bedrifter i fylkene (42 873), men er likevel langt under 
gjennomsnittet med hensyn til andel bedrifter som benytter SkatteFUNN (0,9%).  
 
Dersom vi grupperer fylkene landsdelsvis, ser vi store variasjoner landsdelene imellom med 
hensyn til bedriftenes SkatteFUNN-aktiviteter (Figur 9). Sør-Norge har høyest antall bedrifter 
(338 704), men skårer likevel lavt på deltakelse (1,2%).  Best ut kommer Midt-Norge, som 
består av Trøndelagsfylkene og Møre og Romsdal. Disse har et forholdsvis lavt antall 
bedrifter (62 248), men har 1,5% deltakelse i SkatteFUNN. 

 
Figur 9: Bedrifter i landsdelene – prosentvis deltakelse i 

SkatteFUNN (akkumulert) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi ser et potensial for økning av SkatteFUNN-deltakelse over hele landet. Ikke minst blir det 
viktig å stimulere ytterligere i de regioner hvor det er vekstbedrifter og sterke FoU-miljøer. 
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4.3 Bransjefordeling 

I SkatteFUNN er prosjektene registrert i henhold til både bransje- og teknologikoder. Det er 
lagt vekt på 40 bransjer (uten undergrupper) plukket ut fra NACE-koder. De sterkeste 
bransjene i 2004 er relativt likt som i 2003, hvor det er Tjenesteyting, Informasjons- og 
kommunikasjonsteknologi (IKT), Maskiner, Agentur & engros og Næringsmidler som 
dominerer. Dette vises også i den samlede portefølje i 2004 (Figur 10 og vedlegg 8.3.1). 
Bransjen IKT har en akkumulert prosjektverdi i 2004 på nærmere 1,7 milliarder kroner fordelt 
på 881 prosjekter. IKT som prosjekttype utgjør for øvrig også en viktig del av mange 
prosjekter som sorterer under andre bransjer.  
 

         
Figur 10: De ti største bransjer, akkumulert 2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosjekter innenfor bransjen Fiske, fangst og fiskeoppdrett finner vi naturlig nok flest av i de 
tre nordligste fylkene, samt i Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane og Hordaland. IKT-
prosjekter finner vi i alle fylkene og de ligger antallsmessig på topp i vel halvparten av 
fylkene.  Også Annen forretningsmessig tjenesteyting ligger høyt oppe på ”rankinglisten” i 
alle fylkene. Rogaland ser imidlertid ut til å være nesten alene om å ha prosjekter i bransjen 
”Utvinning av olje og gass” (se vedlegg 8.3.2) (for fullstendig fylkesvis oversikt, se vedlegg 
8.3.3 til 8.3.21). 
 
Blant de bransjer som synes å være underrepresentert i SkatteFUNN, i forhold til betydning i 
næringslivet, er Bygg og anlegg. Denne bransjen er kjent for å ha lav FoU-aktivitet, og viser 
selv til at den fortsatt er relativt arbeidsintensiv og har behov for bedre standardisering og 
industrialisering. De aller fleste bedrifter som inngår i denne bransjen, er små. 3/4 av dem har 
0-9 ansatte. Samlet utgjør de offentlige FoU-investeringene for denne bransjen litt over 100 
millioner kroner – hvorav ca. 60 millioner kroner kommer som FoU-støtte via SkatteFUNN 
(Figur 11). I Figuren er ”Bygg og anlegg” inkludert med tre/betong og lignende, og går 
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følgelig ut over de tall som isolert sett er vist i selve bransjeoversikten for Bygg og anlegg 
(budsjettert skattefradrag i 2004 på ca. 30 millioner kroner). 
 

Figur 11: FoU-satsing i byggenæringen 
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Bransjen peker selv på at den trenger bedre metodikk og analyseverktøy som kan være 
tilgjengelig både på bedriftsnivå, prosjektnivå og aktivitetsnivå for å få et riktig bilde av 
produktiviteten. I så måte skulle det være duket for flere SkatteFUNN-prosjekter fremover.  

4.4 Sektorfordeling   

Fra midten av 2004 ble avkryssing for Sektor lagt inn i søknadsskjemaet for SkatteFUNN. 
Informasjonsmaterialet herfra er således noe begrenset, men det har likevel vært mulig å gjøre 
noen analyser av materialet og omtale av noen av de best representerte sektorene. Vi vil i det 
følgende trekke frem dybdeanalyser av SkatteFUNN-prosjekter innen områdene/sektorene 
Marint/Havbruk, Petroleum og Bioteknologi. 
 

4.4.1 Marint/Havbruk  
 
Marin forskning var en av de tematiske satsingene i den forrige forskningsmeldingen (1999). 
For å få en oversikt over de marine prosjektene og innovative marine bedrifter har 
SkatteFUNN derfor registrert de marine prosjektene siden 2002. I løpet av de tre årene har det 
i alt blitt godkjent 1090 marine prosjekter. Andelen godkjente prosjekter har utgjort om lag 
10% av de søkte prosjektene i hvert av de tre årene. 
 
I 2004 ble det godkjent 348 nye marine prosjekter i SkatteFUNN. Ca. 20% av disse ble 
kategorisert under teknologikoden Marin biologi, mens 15% ble kategorisert som Annen 
bioteknologi. Marine prosjekter kategorisert med teknologikodene Foredling og 
Vareproduksjon utgjorde hver i underkant av 20% av de marine prosjektene. 
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Det er registrert flest marine prosjekter i Hordaland (172) og Møre og Romsdal (163). De 
andre fylkene som i løpet av de tre årene har fått godkjent mer enn 100 prosjekter hver er: 
Nordland (126), Sør-Trøndelag (122), Rogaland (119) og Troms (109). Mens det har vært en 
forsiktig tilbakegang i registrerte marine prosjekter i Hordaland fra 2002 til 2004, har antallet 
økt i Møre og Romsdal,  Nordland og Troms.  
De marine prosjektenes andel av SkatteFUNN-prosjekter i de ulike fylkene for 2004 utgjorde 
48% av antall søkte prosjekter i Finnmark. Prosentandelen for Troms er 30, mens de marine 
prosjektene utgjorde mer enn 20% for følgende fylker: Nordland (24 %), Møre og Romsdal 
(22 %) og Sogn og Fjordane (21 %).  
 
I løpet av perioden 2002-2004 er det registrert marine prosjekter i vel 200 av landets 
kommuner. Flest finnes i universitetsbyene Tromsø (72), Oslo (68), Bergen (62) og 
Trondheim (40).   
 
Eksempel på en suksessrik bedrift innen det marine området 
Nordlands-bedriften Delitek mottok i 2004 NorFishings Innovasjonspris 
for SkatteFUNN-prosjektet ”Utvikling av prosess for ombordhaling av 
linefangst uten bruk av høtt (klepp) -Automatisk Linehaler”.  
 
Prosjektet gikk over to år, i tett samarbeid med Borkenes Mekaniske 
Verksted. Som en spinoff-effekt av autolinehaler-prosjektet er bedriften nå 
i gang med et nytt godkjent SkatteFUNN-prosjekt med formål å overføre 
den utviklede teknologien til verksteder langs kysten og til kystlineflåten. 
  
Delitek AS produserer komprimatorer og avfallsbehandlingsutstyr, spesielt utviklet med tanke på skip og 
offshore-installasjoner og i fiskeindustrien generelt. 
 
 

4.4.2 Petroleum  
 
Av de 2706 godkjente prosjektene i 2004 hadde 244 sektorkoden Petroleum/olje og gass.  
I underkant av 200 av disse var i fylkene Rogaland, Hordaland, Sør-Trøndelag, Oslo og 
Akershus (Figur 12). For disse fem fylkene var det ytterligere 57 prosjekter som har relevans 
for petroleumsindustrien, men som har en annen sektorkode. Selv om det nok kan forekomme 
petroleumsrelevante prosjekter med annen sektorkode i andre fylker enn disse fem, så vil det 
neppe ha stor innflytelse på totalvolumet for sektoren. 
 

Figur 12: Godkjente prosjekter 2004 med sektorkode 
Petroleum/Olje og Gass, fem største fylker 
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Budsjettert volum av prosjekter søkt med sektorkode Petroleum/olje og gass for 2004 var 375 
millioner kroner. Budsjettert innkjøpt FoU for prosjektene var 19,2 millioner kroner, og 
forventet skattefradrag 67,7 millioner kroner (Figur 12). I alt har 244 prosjekter blitt godkjent. 
Ytterligere 100 millioner kroner var søkt med annen sektorkode i de fem mest aktuelle 
fylkene. Budsjettert FoU for disse ekstra prosjektene var 4,9 millioner kroner og forventet 
skattefradrag var 18,2 millioner kroner. 
 
For Rogaland utgjør godkjente petroleumsrelevante prosjekter 37% av antall godkjente 
prosjekter. For Hordaland er tallet 19%, for Akershus 13%, for Sør-Trøndelag 12% og for 
Oslo 4%. Totalt utgjør de petroleumsrelevante prosjektene 11% av antall godkjente 
SkatteFUNN-prosjekter i 2004.  
 
Av de totalt 301 petroleumsrelevante prosjektene er 264 (88%) klassifisert som Utvikling og 
37 som Forskning. Utviklingsprosjektene står for 84% av totalbudsjettet og forventet 
skattefradrag, og 42% av innkjøpt FoU. 46 av de 301 prosjektene har budsjettert med innkjøpt 
FoU, hvorav 15 forskningsprosjekter og 31 utviklingsprosjekter. 
 
Kun 99 av prosjektene pågikk bare i 2004, mens 160 fortsetter også inn i 2005. Henholdsvis 
34 og åtte prosjekter har planlagt avslutning i 2006 og 2007. Tatt i betraktning at 
petroleumsnæringen i 2004 stod for 21% av BNP, 28% av Statens inntekter og 47% av norsk 
eksport, kan man si at næringen i noen grad er underrepresentert i 
SkatteFUNN (tall for hele landet i vedlegg 8.4.1). 
 
Eksempel på bedrift innen olje/gass området 
Roxar Flow Measurement AS i Stavanger har utviklet en ny generasjon flerfase 
strømningsmåler (instrument som måler strømningsrate av olje, vann og gass i sann 
tid, uten forutgående separasjon av fasene). Måleren er spesielt rettet mot ”En måler 
per brønn”-markedet. Den er en såkalt non-gamma-versjon og kan således leveres til 
områder eller kunder som unngår radioaktive kilder. En del tester har vært utført på 
Christian Michelsens Institutt og i Saudi-Arabia. Roxar har 130 ansatte, fordelt på 
kontorer i en rekke store olje- og gassproduserende land.  
Bestilling på det nye produktet har allerede kommet fra Sudan og Mellom–Amerika. 
 
 

4.4.3 Bioteknologi 
 
Norge har ca. 80 bioteknologiselskaper, hvorav de fleste befinner seg innen diagnostisk utstyr 
(35%),  legemidler/medisin (20%) og akvakultur (15%). Det finnes dog en rekke selskaper 
som har biologiske- og bioteknologiske prinsipper i sine prosjekter – og som i SkatteFUNN-
sammenheng selv har registrert sine prosjekter innenfor Bioteknologi.   
 
Det  ble i 2004 startet opp 199 nye prosjekter som er kategorisert under teknologikoden 
“Bioteknologi”. Bioteknologikoden er videre delt inn i syv underkategorier, og de flest 
prosjekter er knyttet til “Marin sektor” og ”Akvakultur” (Figur 13). En annen dominerende 
underkategori er “Diagnostikk og analyse”. Disse prosjektene er  stort sett av medisinsk 
karakter. De 199 bioteknologiprosjektene er fordelt på 163 bedrifter.  
 
Totalt 43% av prosjektene er kategorisert som Forskning, resten er Utviklingsprosjekter. 
Innenfor underkategoriene “Dyr og planter”, “Bioproduksjon og Biomedisinsk teknologi” og 
“Bioinformatikk” er mer enn 55% av prosjektene Forskningsprosjekter. Av prosjektene som 
startet opp i 2004, har 34% oppgitt i søknaden at de skulle kjøpe FoU-tjenester fra godkjente 
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institusjoner (Figur 13). Innenfor kategoriene “Dyr og planter” og “Bioproduksjon og 
Biomedisinsk teknologi” har mer enn 50% innkjøp av FoU. Dersom høy andel av FoU-
innkjøp og høy andel av Forskningsprosjekter indikerer gode SkatteFUNN-prosjekter, så 
utpeker underkategoriene “Dyr og Planter” og “Bioproduskjon og Biomedisinsk teknologi” 
seg  positivt. 
 

Figur 13:  Bioteknologiprosjekter i 2004 – kategoriinndeling, 
innkjøp av FoU og andel Forskningsprosjekter 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bioteknologiprosjekter finnes hovedsakelig i Oslo, Hordaland og Møre og Romsdal (for 
øvrige fylker, se vedlegg 8.4.2). De to førstnevnte fylkene har store offentlige FoU-
bevilgninger til universitetene innen samme felt. Prosjektene bærer preg av at de har meget 
høy kompetanse knyttet til seg, og at bedriftene springer ut fra universitetsmiljøene. 
Akershus, Sogn og Fjordane, Nord-Trøndelag, Oslo, Sør-Trøndelag og Hedmark utpeker seg 
ved at 40% eller mer av prosjektene har innkjøp av FoU fra godkjente FoU-institusjoner. 
Telemark utmerker seg med at 83% av prosjektene er Forskningsprosjekter mens de har lavt 
innkjøp av FoU. Prosjektene er innenfor “Diagnostikk og analyse” og bedriftene har meget 
høy kompetanse internt.  
 
Ikke overraskende viser det seg at fylker med universitet har over gjennomsnittet med andel  
Forskningsprosjekter - med unntak av Troms. Dette fylket har forøvrig 80% av sine prosjekter 
innen “Marin”. Prosjektene innen “Marin” har på landsbasis lav andel av Forsknings-
prosjekter. Med unntak av to fylker har Forskningsprosjektene mer innkjøpt FoU enn 
Utviklingsprosjektene. I fem fylker har alle Forskningsprosjektene innkjøpt FoU – disse er i 
stor grad bedrifter uten internkompetanse til selv å utføre prosjekter med så stor grad av 
forskningsinnhold og krav til spisskompetanse. 
 
Totalt er det  512 Bioteknologi-prosjekter i SkatteFUNN, akkumulert i 2004-porteføljen. 
Majoriteten av disse er innen Marin biologi/havbruk, dernest innen Bioproduksjon og 
Biomedisinsk utstyr og diagnostika (Figur 14). Samlet utgjør disse 10% av hele prosjekt-
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porteføljen i antall, med hele 1,1 milliarder. kroner i prosjektkostnader, og et budsjettert 
skattefradrag på ca. 200 millioner kroner.   
 

Figur 14: Bioteknologi - antall prosjekter og budsjettert 
skattefradrag – akkumulert 2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det er fra andre undersøkelser vist at bioteknologiske selskaper investerer mer i FoU, har mer 
internasjonalt samarbeid og flere prosess- og produktpatenter enn andre selskaper. Dette er 
også trolig grunnen til at denne type prosjekter gjennomsnittlig kommer ut som mer kostbare 
og langsiktige enn de fleste andre prosjekter i SkatteFUNN.  
 
Eksempel fra et suksessfylt Biotek-selskap med SkatteFUNN prosjekt  
Oslo-bedriften DiaGenic ASA har et forskningsprosjekt innenfor  
feltet Diagnostisk og terapeutisk bioteknologi. Målet er å utvikle en test for tidlig 
oppdagelse av brystkreft ved bruk av genekspresjonsteknologi og perifert blod 
som klinisk prøvemateriale.  
 
Bedriften har egen forskningsstab og samarbeider i tillegg med Radiumhospitalet  
og Universitetet for miljø- og biovitenskap.  
Prosjektet går over fire år og støttes av SkatteFUNN og programmet FUGE 
(Funksjonell genomforskning). 

4.5 Prosjekttyper / teknologikoder 

I SkatteFUNN-databasen opereres det med åtte hovedteknologier (prosjekttyper), med inntil 
12 undergrupper. De hyppigst forekommende prosjekttyper er innenfor 
Informajonsteknologi/IKT og Vareproduksjon. Disse utgjør hver 22% av porteføljen med 
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hensyn til antall. Dernest kommer Avanserte materialer/kjemikaler (15%), Elektronikk/data 
(13%), Bioteknologi (8%), Tjenesteyting (5%) og sist Foredling (4%) (Figur 15).  
 
    Figur 15: Prosjekttyper / teknologiområder, akkumulert 2004 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vareproduksjon og IKT er de hyppigst anvendte teknologier i antall, mens prosjektkostnadene 
i gjennomsnitt er høyest innenfor Bioteknologi (2,2 millioner kroner/prosjekt). De øvrige er: 
Vareproduksjon med 1,5; IKT med 2,; Avanserte materialer/kjemikalier med 1,6; Elektronikk 
med 1,9; Tjenesteyting 1,3 og Foredling med1,2 (se vedlegg 8.5.1).   
 
Prosjekter med IKT-og tjenesteyting som hovedaktivitet er sterkt utbredt og finnes så å si i 
alle bransjer, bl.a. utgjør denne type prosjekter 47% innenfor Maritim og 42% innen Olje- og 
gass-sektoren (Figur 16).  
 

Figur 16: Maritime og olje- og gassprosjekter, akkumulert 2004 
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4.6 Bedriftsstørrelse 

SkatteFUNN som støtteordning skulle i utgangspunktet stimulere til økt FoU-innsats i små og 
mellomstore bedrifter. Slik ser det også ut til å være. Ordningen treffer småbedriftene svært 
godt – hvilket vi ser av at bedrifter med færre enn ti ansatte er dominerende både når det 
gjelder antall prosjekter og totale prosjektkostnader. Denne gruppen utgjorde i 2004 en 
prosjektmengde på vel 4,5 milliarder kroner, med et forventet skattefradrag på 809 millioner 
kroner (akkumulerte tall) (Figur 17 og vedlegg 8.6.2). 
 

Figur 17: Bedriftsstørrelse og budsjettert skattefradrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Store bedrifter (etter ESAs definisjon – mer enn 250 ansatte samt krav knyttet til omsetning 
og eierforhold) utgjør kun en liten del i SkatteFUNN. For eksempel hadde Aker Kværner, 
Elkem, Norsk Hydro, Norske Skogindustrier, Orkla, Telenor og TINE  til sammen kun 40 
godkjente prosjekter av totalt 6009 prosjekter i 2004-porteføljen (akkumulerte tall). De store 
bedriftene samlet sett hadde kun 266 prosjekter av totalt ca. 6000, med en samlet verdi på ca. 
606 millioner kroner og budsjettert skattefradrag på knapt 90 millioner kroner.   
 
Enkeltpersonforetak (ENK) som inngår i statistikken for gruppen 0-9 ansatte, hadde i 2004 
136 prosjekter, med budsjetterte prosjektkostnader på ca. 126 millioner kroner og en forventet 
skattelette på ca. 22 milloner kroner (Tabell 1). Det finnes i porteføljen enkeltpersonforetak 
som har ansatte, og disse er medregnet i antallet for ENK i tabellen under.  

Tabell 1: Enkeltpersonforetak, antall prosjekter og prosjektkostnader 2004 (akkumulert) 

År Antall 
Prosjekter 

Kostnadssum, 
mill. kr. 

Budsjettert skatte-
fradrag, mill. kr. 

2002 105 52,5 10,2 
2003  146 109,9 20,4 
2004  136 126,3 21,8 
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I 2002, 2003 og 2004 ble det godkjent henholdsvis 65, 80 og 70 nye prosjektsøknader fra 
enkeltpersonforetak (med 0-1 ansatte), med budsjetterte skattefradrag på henholdsvis 6,2, 7,3 
og 7,2 millioner kroner. Det er disse som i første rekke rammes av ulønnet arbeidsinnsats. 
Akkumulerte tall for 2004 vedrørende enkeltpersonforetak viser at denne type foretak ikke 
bidrar til store kostnader prosjektmessig og økonomisk i SkatteFUNN-porteføljen (for andre 
selskapsformer, se vedlegg 8.6.3).  

4.7 FoU-institusjonene 

En av de viktigste sidene ved SkatteFUNN er å få bedrifter til å arbeide mer systematisk med 
FoU, og derved også søke samarbeid med andre kompetansemiljøer. Eksterne FoU-
institusjoners deltakelse i prosjektene blir også registrert, og det er et krav at dette 
synliggjøres der prosjektets budsjett er på over 4 millioner kroner. 
 
Fra 2004 porteføljen ser vi at ca. 25% av prosjektene har innlagt planer for kjøp av tjenester 
fra godkjente FoU-institusjoner. Dette er en økning på 3% fra foregående år. I tillegg kommer 
alle som samarbeider med andre kunnskapsleverandører som ikke er godkjent som FoU-
institusjon. Dette viser at ordningen i betydelig grad stimulerer bedriftenes satsing på 
samarbeid med FoU-miljøer og andre kunnskapsleverandører. 
 
Tabell 2: Antall godkjente prosjekter i samarbeid med FoU-institusjoner og innkjøpt FoU 

Antall godkjente prosjekter i 
samarbeid med FoU-

institusjoner 
Innkjøpt FoU (mill kr) 

Budsjett 
godkjente 

prosjekter i 
samarbeid med 

FoU-
Institusjoner År 

God-
kjente 
FoU-
inst. 

Norske 
FoU-
Inst. 

Uten-
landske 

FoU-Inst. 

Totalt 
FoU-
Inst. 

Norske 
FoU-
Inst. 

Uten-
landske 

FoU-
Inst. 

KB 
(mill 
kr) 

SF 
(mill 
kr) 

2002 648 635 24 264,9 257,4 29,6 1 459,0 243,5 
2003 1 267 1 233 47 575,2 558,9 41,5 2 863,5 478,9 
2004 1 505 1 473 52 628,3 621,0 36,3 3299,4 554,3 

 
 
Bedriftenes budsjetterte innkjøp av tjenester fra godkjente FoU-institusjoner utgjør i 2004-
porteføljen ca. 628 millioner kroner, en økning på nesten 10% fra året før (Tabell 2). Kun 3% 
av de skisserte prosjektene er definert i samarbeid med utenlandske FoU-institusjoner, men 
innkjøpsverdien av disse utgjør likevel ca. 6% av den samlede porteføljen. Det er følgelig en 
betydelig grad av innkjøpte FoU-tjenester, hvilket underbygges med at av de prosjekter som i 
2004 har skissert og budsjettert med innkjøp av FoU-tjenester, så utgjør denne andelen ca 
20% av de budsjetterte prosjektkostnadene (altså likt prosentvis med det budsjetterte skatte-
fradraget for denne type prosjekter). Dette er likt med 2003, men høyere enn  i 2002 (18%).  
 
Tabellene 3-5 viser de hyppigst forekommende FoU-miljøene i SkatteFUNN-prosjektene. I 
det følgende kommenteres det litt for hver av grupperingene av FoU-institusjoner; de teknisk 
industrielle instituttene, universitene og høgskolene. Ikke uventet er det de teknisk industrielle 
instituttene (herunder institutter knyttet til landbruk og marin sektor) som er hyppigst benyttet 
som samarbeidspartner(e) for bedrifter med SkatteFUNN prosjekter.  
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4.7.1 De teknisk-industrielle instituttene 
 
Tabell 3: Teknisk-industrielle FoU-miljøer/ primærnæringsinstitutter o.a deltakelse i SkatteFUNN-prosjekter, 
2004 ( akkumulert)  

FoU-institutt Antall 
prosjekter

Budsjetterte FoU-
tjenester, mill kr

SINTEF 117 120,1
Institutt for energiteknikk 23 18,7
Institutt for akvakulturforskning 10 15,9
MATFORSK 48 13,7
Rogalandsforskning 36 13,7
Norges marinteknisk forskningsinstitutt -SINTEF 25 12,4
Norges byggforskningsinstitutt 40 11,8
NORUT-Finnmark,  Informasjonsteknologi, Medisin og helse, 
Teknologi 

21 10,2

Norsk institutt for planteforskning 26 9,9
 
Syv av topp ni institutter ligger under kategorien teknisk-industrielle, med SINTEF-gruppen 
som ledende både i antall og salg av tjenester. Det er også viktige samarbeidspartnere fra  
primærnæringsinstituttene – noe som er naturlig ut fra den betydelige andel av prosjekter 
blant annet innen bransjene fiske, fangst og havbruk, næringsmidler og landbruk.  
 
I forhold til foregående år har det kommet flere norske teknisk-industrielle institutter med i 
SkatteFUNN-prosjekter. I tillegg har så å si alle tidligere deltagende institutter hatt en stor 
økning i budsjetterte FoU-tjenester, for eksempel MATFORSK – som har mer enn fordoblet 
sitt tjenestesalg.  

4.7.2 Universitetene  
 
Tabell 4: Universitetenes deltakelse i SkatteFUNN-prosjekter, 2004, akkumulert 

Universitet Antall prosjekter Budsjetterte FoU-tjenester, mill kr 
Universitetet i Oslo 36 58 
NTNU 106 41,1 
Norges landbrukshøgskole 51 27,3 
Universitetet i Tromsø 18 12,6 
Universitetet i Bergen 30 9,2 
Universitetet i Stavanger 7 0,8 
 
Sammenliknet med tidligere år synes universitetene å ha kommet mer på banen i forhold til 
SkatteFUNN. Ikke minst gjelder dette Universitetet i Oslo, som ifølge prosjektporteføljen for 
2004 i snitt har salg av FoU-tjenester på 1,6 millioner kroner per prosjekt.  
 
De andre universitetene har langt lavere salg per prosjekt (fra 300 til 700 millioner kroner), og 
det nylig opprettede Universitetet i Stavanger (som var høgskole fram til 1.1 2005) omsetter 
kun for litt over 100 000 kroner per prosjekt. 
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4.7.3 Høgskolene 
 
Tabell 5: Høgskolenes deltakelse i SkatteFUNN-prosjekter, 2004, akkumulert 

Høgskoler Antall prosjekter Budsjetterte FoU-tjenester, mill kr 
Norges Veterinærhøgskole 19 7,3 
Høgskolen i Østfold 6 6 
Høgskolen i Ålesund 6 5 
Høgskolen i Agder 17 4,4 
Høgskolen i Telemark 14 4,1 
Høgskolen i Gjøvik 9 3 
Handelshøgskolen BI 7 2,5 
Høgskolen i Sør-Trøndelag 13 2,3 
Høgskolen i Hedmark 3 1,6 
Høgskolen i Bodø 7 0,8 
 
 
Kun de ti mest aktive høgskolene er tatt med i oversikten. Det er verdt å merke seg at 
høgskolenes deltakelse i SkatteFUNN-sammenheng har økt betydelig, men fremdeles er lav i 
forhold til andre FoU-miljøer. Forskningsrådets mer målrettede satsinger mot 
høgskolesektoren og kopling mot SkatteFUNN kan synes å ha gitt positive resultater, 
sammenliknet med tidligere år. Flere av høgskolene omsetter for betydelige beløp i 
gjennomsnitt per prosjekt. I så måte utmerker Høgskolen i Østfold,  Høgskolen i Ålesund og 
Høgskolen i Hedmark seg (mer om FoU-institusjoner, se vedlegg 8.7.1 og 8.7.2).    

4.8 Forskning og utvikling 

Av hensyn til ESAs regler om maksimal offentlig støtte til FoU-prosjekter må 
Forskningsrådet klassifisere SkatteFUNN-prosjekter enten som ”industriell forskning” eller 
”prekompetitiv utvikling”. Vurderingen er basert på ESAs definisjoner av begrepene. 
 
Figur 18 viser en oversikt over løpende prosjekter fra 2002 og frem til 2004. Utgangspunktet 
for registreringen er per mai 2005, og reflekterer det som er registrert i databasen på dette 
tidspunktet. For kuriositetens skyld har vi tatt med alle prosjektene som er registert per dags 
dato - inklusive de som løper helt til slutten av 2008. 
 
I porteføljen for 2004 karakteriseres ca. 15% av prosjektene som Forskning, resten er 
Utviklingsprosjekter (de er oftere nær markedet). Forskningsprosjektene har gjennomsnittlige 
budsjetter på 2,3 millioner kroner, mens Utviklingsprosjektene har et gjennomsnitt på 1,6 
millioner kroner. Følgelig er også det gjennomsnittlige skattefradraget for 
Forskningsprosjektene høyere. Figur 18 viser også at det er en forholdsvis større økning av 
Utviklingsprosjekter, i 2004, enn av Forskningsprosjekter, sammenliknet med 2003 (for 
tallverdier, se vedlegg 8.8.1).  
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Figur 18: Godkjente Forskning- og Utviklingsprosjekter 
Antall løpende prosjekter 2002-2004 fordelt på Forskning (F) og Utvikling (U) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De mest forskningsintensive prosjektene finner vi innenfor bransjer som Fiske og Havbruk, 
Forskning og Utviklingsbedrifter, Tjenesteyting,  Agentur og Engros og  IKT (mer om F- og 
U-prosjekter, se vedlegg 8.8.1-8.8.7). 

4.9 Internasjonalt samarbeid 

Mange SkatteFUNN-bedrifter har kun Norge som marked, men mange har også et globalt 
marked de ønsker å utvikle seg i. En rekke bedrifter har store ambisjoner om å delta på den 
internasjonale arena med sine produkter og tjenester, og de må bygge unike verdier og ny 
kunnskap inn i sine produkter for å kunne konkurrere i det globale marked. I mange av 
prosjektene fremkommer beskrivelser av internasjonalt samarbeid – hyppigst med andre 
bedrifter, men også med internasjonale FoU-miljøer. 
 
I finansieringsplanen for SkatteFUNN-prosjektsøknad er det definert et punkt med EU-
samarbeid. SkatteFUNN–porteføljen viser at henholdsvis 46 prosjekter i 2002 og 59 
prosjekter i 2003 hadde slikt samarbeid, til en verdi av 136 og 185 millioner kroner. Alle 
foretak som har Eureka-prosjekter er også delfinansiert av SkatteFUNN, og disse inngår i 
materialet i tabellen under. 
 
Tabell 6: Internasjonalt samarbeid 

År Antall 
prosjekter 

Prosjektsum, 
mill. kr. 

Budsjettert skatte-
fradrag, mill. kr. 

EU-midler, 
mill.kr. 

2002 46 135,6 20,2 NA 
2003 59 185,2 28,0 NA 
2004 40 134,3 21,4 24,6 
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I 2004 begynte vi også å registrere bedrifter som ønsket internasjonalt samarbeid (med FoU-
miljøer og/eller bedrifter). Dette for å kunne følge dem opp i andre sammenhenger og med 
andre virkemidler. Underlaget for analyse av dette materialet er dessverre ikke ferdig når 
denne årsmeldingen går i trykken. 
 
Eksempel på en bedrift med internasjonalt samarbeid 
SkatteFUNN-prosjekt med Eureka-status: 
Oslobedriften Quality Management Software AS har utviklet et elektronisk 
sveisepass –Welders Passport. Passet benyttes når europeiske bedrifter skal 
ansette eller leie inn sveisere.  Sveisernes sertifikater kan nå sjekkes 
elektronisk i løpet av få minutter og bedriftene slipper å reise til de innleides 
hjemland for å kontrollere dem.  
 
Welders Passport består blant annet av en database med opplysninger om sveiseres faglige kvalifikasjoner og et 
kort med personopplysninger som sveiseren bærer på seg. Tolv europeiske land foruten Norge benytter 
ordningen allerede.  
 
 
Bedrifter med internasjonale ambisjoner 
Forskningsrådet har ved flere anledninger gjennomført undersøkelser der 2000 tilfeldig 
utvalgte norske bedrifter blir spurt av en uavhengig 3. part om sitt forhold til forskning og 
utvikling. Disse undersøkelsene forteller noe både om erfaringen med bruk av SkatteFUNN 
og noe om hvem som benytter ordningen. Det har også vært spurt om bedriftenes tanker om 
og forhold til internasjonalt samarbeid. 
 
I en undersøkelse blant 2000 bedrifter utført for Norges forskningsråd høsten 2004  fremkom 
data som forteller at over 40% av norske bedrifter har internasjonal erfaring eller har ønske 
om slikt samarbeid. Av disse igjen ønsker 44%, det vil si totalt 18%, samarbeid med 
internasjonale FoU-miljøer.  
 
Av de bedriftene som (i undersøkelsen) har eller ønsker internasjonalt samarbeid, mener hele 
78% at slikt samarbeid fremmer utvikling av bedriftens produkter og tjenester. I industri-
bedrifter mener 9 av 10 bedriftsledere at internasjonalt samarbeid får fart i produkt-
utviklingen. Dette gjør dem mer konkurransedyktige både i det nasjonale og det 
internasjonale marked. 
 
I en tilsvarende bedriftsundersøkelse i desember 2004 ble det vist at en av fire (25%) av 
bedriftene som forventer omsetningsvekst i internasjonale markeder, har benyttet seg av 
SkatteFUNN (Figur 19). Disse bedriftene har nesten dobbelt så høye vekstambisjoner som 
bedriftene som forventer vekst i nasjonale eller lokale markeder. Kun en av femti (1,8%) 
bedrifter med lokale vekstambisjoner har benyttet seg av SkatteFUNN. Dette forteller at 
SkatteFUNN treffer de mest ambisiøse norske bedriftene. 
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Figur 19: En av fire bedrifter med internasjonale ambisjoner har 
fått støtte gjennom SkatteFUNN 

Omsetningsvekst i din bedrift forventes  Andel av bedriftene som har      Antall bedrifter 
primært i hvilke marked?    mottatt støtte fra SkatteFUNN      spurt* 

 
*51 bedrifter svarte ’vet ikke’ om  hvor veksten forventes. Kilde: Norsk næringslivundersøkelse (NNU) Des. 2004 
   
 
I samme undersøkelse ble det også vist at bedrifter som investerer i FoU ut over normal drift 
(40%) i større grad har internasjonale vekstambisjoner – og de benytter i større grad 
SkatteFUNN som virkemiddel enn de bedrifter som kun opererer nasjonalt og/eller lokalt.  

5 Resultater for prosjekter fra 2003 

5.1 Skattelette for 2003-prosjektene 

Prosjekter som ble avsluttet i 2003, leverte selvangivelse og fikk sitt økonomiske oppgjør via 
Skatteetaten i 2004. Disse prosjektenes sluttrapporter ble behandlet og ”analysert” av 
Forskningsrådet i 2004. Siden det ikke foreligger resutater fra disse prosjekter før i 2004 blir 
dette tatt med i årets melding.  
 
Totalt 3892 bedrifter hadde godkjente FoU-prosjekter i 2003. Totalt 3157 av disse sendte inn 
fradragskrav sammen med selvangivelsen (Tabell 7). Dette viser at vel 80% av prosjektene  
gjennomførte FoU-aktiviteter, og gjorde skattefradragskrav gjeldende.  
 
Det er fra Skatteetaten (februar 2005) opplyst at det etter justeringer (reduksjon i skattelette) 
er registrert et totalt skattefradrag på 1, 247 890 milliarder kroner for ”upersonlige 
skatteytere” (dvs. foretak). Av disse har 2516 foretak større skattekrav (totalt ca. 970 mill 
kroner) enn utlignet skatt, og følgelig får de det overskytende direkte utbetalt med 
rentegodtgjørelse. 
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Tabell 7: Skatteoppgjøret for 2002 og 2003 prosjektene – upersonlige skatteytere 
(Kilde: Skattedirektoratet, skatteberegning per 14. feb.2005, etter endringssaker for både 2002 og 2003. Alle klager er ikke ferdigbehandlet) 

 Skattefradrag 
etter reduksjon 

Reduksjon pga.  
offentlig støtte

Grunnlag 18 % 
støtte 

Grunnlag 20 % 
støtte 

ÅR Antall Beløp, kr Antall Beløp, kr Totale 
kostnader 

Innkjøpte 
tjenester 

Totale 
kostnader 

Innkjøpte 
tjenester 

2002 1 750 690 025 209 
 

88 12 615 711 495 321 491 31 654 049 3 608 465 425 205 144 887 

2003 
 

3 157 
 

1 247 890 451 118 15 666 543 1 739 376 247 123 870 706 5 670 045 027 255 845 852 

 
 
I 2002 hadde totalt 1458 skatteytere større fradrag enn utlignet skatt, og fikk samlet utbetalt 
ca. 568 millioner kroner. For 2003 var tallene 2516 upersonlige skatteytere med et samlet 
overskytende (til utbealing) på kr. ca 970 millioner kroner pluss rentegodtgjørelse.  
 
Tabell 7 viser også at det gjennomsnittlige skattefradraget er på ca. 395 000 kroner per 
prosjekt, men enkeltdata viser at spredningen er stor: fra 10 000 til 1,6 millioner kroner. Det 
fremgår også at de store bedriftene (18%-støtte) har noe større FoU-innkjøp enn de mindre 
(20% støtte). I 2003 er forskjellen markert ved at de store i gjennomsnitt brukte 7,1% av totale 
prosjektkostnader til innkjøp av FoU-tjenester, mens de mindre foretakene brukte 4,5%.  
 
Det ble i sum i 2002 utbetalt ca. 6,4 millioner kroner til personlige skatteytere (enkeltperson-
foretak) (Tabell 8), hvilket er ca. 3 millioner under det som var budsjettert i 
søknadsporteføljen for det gjeldende året. I 2003 ble det utbetalt ca. 7,8 millioner kroner for 
tilsvarende. 
 
Tabell 8: Skatteoppgjøret for 2002 og 2003 prosjektene – personlige skatteytere 
(Kilde: Tall hentet fra Skattedirektoratets databaser for skatteberegning 19 april.2005) 

Skattefradrag etter reduksjon – beløp i hele tusen kroner 
År Antall Beløp 

2002 134 6 381 731
2003 145 7 759 642
 
Vi er kjent med at en del Enkeltpersonsforetak (ENK) og gründerselskaper (GS) med 
prosjektgodkjenning fra 2002 og 2003 ikke har gjennomført sine har prosjekter i hht. budsjett 
pga. usikkerheten mht. ulønnet egeninnsats. I gjennomsnitt utgjør budsjetterte 
personalkostnader i ENK ca 80% av de totale prosjektkostnadene, og i GS er gjennomsnittet 
ca. 60%. Resten er andre kostnader som er direkte henførbare på prosjektet.  
 
Forskjell mellom budsjettert skattefradrag og reelt oppgjør 
Det er forskjell i budsjettert skattefradrag og det som reelt oppnås (Figur 20). Avviket fra det 
budsjetterte skyldes at en del foretak stoppet sine prosjekter (uvisst av hvilken grunn), og 
derfor ikke leverte revisorbekreftet regnskap og oppgjørsskjema RF 1053 til Skatteetaten.  
 
Andre foretak hadde lavere kostnader enn budsjettert, og noen foretak fikk redusert 
skattefradrag i forhold til budsjett fordi de allerede hadde annen offentlig støtteandel som 
medførte at totalstøtten oversteg de maksimale grenser. I slike tilfeller er det skattefradraget 
som går til avkorting. 
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    Figur 20: Budsjettert og reelt skattefradrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tall fra SSB (Figur 21) viser at det er de små bedriftene (hovedsakelig de med færre enn  fire 
ansatte) som ikke innrapporterte til Likningsmyndighetene om FoU-prosjekter i 2003, eller 
har lavere prosjektkostnader enn det som de opprinnelig budsjetterte med i SkatteFUNN. 
 

Figur 21: FoU-statistikken og SkatteFUNN for 2003 
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Fra Tabell 21 fremgår det også at FoU innsats øker med økende bedriftsstørrelse og at det er 
de store bedriftene som står for hovedtyngden av FoU i Norge. Disse utgjør altså kun en liten 
del av SkatteFUNN-porteføljen. SSB måler ikke FoU-innsats i bedrifter med under 10 ansatte, 
og kun sporadiske målinger skjer blant de bedrifter med inntil 50 ansatte.  

5.2 Analyse av sluttrapporter for prosjekter avsluttet i 2003 

Prosjektansvarlig for prosjekter i SkatteFUNN skal sende inn sluttrapport til Norges 
forskningsråd ved godkjenningsperiodens utløp. Sluttrapporteringen er elektronisk, slik resten 
av saksbehandlingen er det. Etter gitte kriterier gir prosjekteier en skjematisert vurdering av 
prosjektets status på rapporteringstidspunktet.  
 
Viktige rapporteringelementer er blant annet generelle prosjektresultater, samarbeidsgrad, 
oppnådde innovasjoner i prosjektet, bedriftsinterne effekter og viktighet av SkatteFUNN-
støtte for prosjektets gjennomføring.  
 
Norges forskningråd mottok totalt 2436 sluttrapporter fra prosjekter avsluttet i 2003. Av disse 
var det et utvalg på 1930 sluttrapporter som inneholdt tilstrekkelig med data til å inngå i en 
statistisk gjennomgang. Rogalandsforskning ble engasjert for å gjøre denne gjennomgangen, 
og noen av resultatene er presentert nedenfor. 
 
Samarbeid og innkjøpt FoU 
Ca. 42% av prosjektene i utvalget rapporterte om samarbeid med andre aktører. I overkant av  
22% av prosjektene hadde etablert et formelt samarbeid med godkjente FoU-institusjoner, og 
totale tall for innkjøpte tjenester fra godkjente FoU-institusjoner ble rapportert til 211 
millioner kroner. Dette beløpet utgjør om lag 5% av totale kostnader for alle prosjekter i 
utvalget, og 29% av rapportert provenytap i utvalget. Positive effekter av innkjøpt FoU viste 
seg i hovedsak i form av antall oppnådde innovasjoner i prosjektet, antall patenter og antall 
doktorgrader som et resultat av gjennomført prosjekt. 
 
Patenter 
I underkant av 13% av SkatteFUNN-prosjektene rapporterte om patenter som et resultat av 
prosjektet (patentprosjekter). Et flertall av patentprosjektene i 2003 (158 av 245) hadde totale 
prosjektkostnader over 1,5 millioner kroner. Patentprosjektene hadde gjennomsnittlig 
betydelig større totalramme og FoU-kostnader enn prosjekter som ikke rapporterte om 
patenter i prosjektet.  Gjennomsnittlig FoU-kostnad for et patentprosjekt var i 2003 ca. 472 
000 kroner, mens tilsvarende kostnader for prosjekter uten patenter var ca. 95 000 kroner 
Analysen indikerer at det er en relevant sammenheng mellom innkjøp av FoU og antall 
patenter oppnådd i prosjektet. 
 
Betydning av SkatteFUNN 
77% av de sluttrapporterte prosjektene (1930 sluttrapporter) meldte at SkatteFUNN hadde 
hatt betydning for prosjektets gjennomføring i varierende grad (Figur 22). Dette er en 
betydelig økning i forhold til indikasjoner fra analysen av sluttrapporter for prosjekter 
avsluttet i 2002 (55% av 740 sluttrapporter).  
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Figur 22: SkatteFUNNs betydning for prosjektgjennomføring 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.3 Evaluering av ordningen 

Kontrakten med Statistisk sentralbyrå (SSB) om evaluering av SkatteFUNN ble inngått i 
2004.  Evalueringsprosjektet som startet i april 2004, skal dekke hele perioden fra 2002 til 
årsskiftet 2007/08 – og har en økonomisk ramme på ca. ti millioner kroner. Selve 
analysearbeidet vil pågå i 2005 – 2007. Resultatene vil bli presentert i en rekke 
spesialrapporter for de forskjellige problemstillingene evalueringen skal omfatte (se 
årsrapport 2003). Inntil rapporter fra analysearbeidet foreligger, vil det være den årlige 
administrative rapportering fra SSB som gir innblikk i framdriften i evalueringsprosjektet.  
 
I 2004 har arbeidet vært konsentrert om å etablere datagrunnlaget for evalueringen, som skal 
resultere i en rekke analyser av forskjellige sider ved SkatteFUNN-ordningen. SSB vil i dette 
arbeidet bruke en kombinasjon av eksisterende, løpende datakilder og spesialundersøkelser.  
Sentralt i evalueringsarbeidet vil være en ”Paneldatabase” som er under oppbygging. I tillegg 
til data fra SkatteFUNN vil paneldatabasen også inneholde data fra SSBs øvrige statistikker 
som FoU-undersøkelsene, innovasjonsundersøkelsene, strukturstatistikkene for ulike 
næringer, regnskaps- og skattestatistikkene, arbeidskraft- og utdanningsstatistikk, 
Skattedirektoratet og NIFU-STEP. Dette for å kartlegge spesielle sider ved ordningen som 
ikke vil fremkomme fra eksisterende data. Slike spesialundersøkelser vil bli brukt til å fange 
opp foretakenes egen vurdering av addisjonalitet, effekter og atferdsendringer, samt 
foretakenes syn på de administrative sidene ved ordningen. 
 
I tillegg vil det bli gjennomført undersøkelser rettet mot revisorer og foretak som ikke 
benytter SkatteFUNN-ordningen.  
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6 Administrative forhold (Aktørenes roller/ansvar) 

SkatteFUNN administreres av et eget sekretariat i Norges forskningsråd i samarbeid med 
Innovasjon Norge. Innovasjon Norge har gjennom sin strategiske lokalisering gode 
forutsetninger for å møte bedriftene der de er, og å hjelpe dem tidlig i søknadsprosessen. Det 
er også der første fase av realitetsbehandlingen av søknaden gjennomføres.  
 
Internt i Forskningsrådet drar SkatteFUNN-sekretariatet nytte av den kompetansen som finnes 
i øvrige programmer ved at det innhentes spesialfaglige vurderinger av prosjektsøknader som 
befinner seg innenfor et komplisert eller uoversiktlig fagområde. I 2004 ble denne 
kompetanseutvekslingen vesentlig forsterket gjennom en styrt ressursallokering som startet 
tidlig i året, og som medførte en langt mer effektiv søknadsbehandling enn tidligere år. 
Samarbeidet genererte også en merverdi for de fagpersonene som inngikk i allokeringen, i 
form av en utvidet innsikt i FoU-aktiviteter hos bedrifter de tidligere ikke hadde hatt kontakt 
med. Programmene i Divisjon for innovasjon var spesielt godt representert i allokeringen, 
men også fagpersoner fra Divisjon for store satsinger deltok.  
 
De regionale representantene som ble ansatt i Forskningsrådet 1.april 2004, deltok også i 
søknadsbehandlingen. 
 
Midler til drift og administrasjon av SkatteFUNN-ordningen kommer direkte fra Nærings- og 
handelsdepartementet. 
 
Budsjettet for administrasjon av ordningen har utviklet seg på følgende måte:  

• År 2002: 20 millioner kroner til Forskningsrådet. Innovasjon Norge fikk betalt kroner 
4000,- per søknad behandlet, og i tillegg var åtte personer på 50% stilling øremerket 
for SkatteFUNN. 

• År 2003: 20 millioner kroner til Forskningsrådet, hvorav ni millioner kroner til 
Innovasjon Norge (åtte halve stillinger i seks måneder., resten til saksbehandling og 
markedsføring på generelt grunnlag). 

• År 2004: 21 millioner kroner totalt, men Nærings- og handelsdepartementet tildelte 
Forskningsrådet 13 millioner kroner og Innovasjon Norge åtte millioner kroner (for 
administrasjon av SkatteFUNN). 

 
Søknadsflyten og skatteoppgjøret 
SkatteFUNN er en totrinnsprosess (Figur 23). Første fase omhandler selve godkjenningen av 
søknaden som FoU-prosjekt. Her er søker i dialog med Innovasjon Norge, får råd og 
veiledning, og Innovasjon Norge gjør en avsjekk i forhold til noen kriterier, bedriftsdata og 
lignende. Forskningsrådet beslutter godkjenning eller avslag, og har den formelle oppfølging 
av søker, samt ansvar for klagebehandling og kontakt med andre aktører i SkatteFUNN-
systemet. 
 
Den andre fasen dreier seg om det økonomiske oppgjøret som skjer over skatteseddelen og er 
en sak mellom søker, revisor og likningsmyndighetene. For at søker skal realisere skattelette 
på et godkjent prosjekt må det foreligge revisorattestert regnskap for prosjektet.  
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Figur 23: Aktører i SkatteFUNN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Denne todelte prosessen gir også et delt eierskap i ordningen på departementsnivå.  
Finansdepartementet er eier gjennom sitt ansvar for den økonomiske insentiveffekten av 
ordningen. SkatteFUNN-sekretariatet i Norges forskningsråd og Innovasjon Norge hører 
formelt til under Nærings- og handelsdepartementet.  
 
Det todelte eierskapet og det todelte løpet for søkeren gir ordningen spesielle utfordringer. 
 

6.1 Sekretariatet 

SkatteFUNN-sekretariatet var i 2004 bemannet med ti årsverk hvorav seks var 
rådgivere/saksbehandlere.  
 
Ved årsskiftet hadde sekretariatet følgende bemanning: 
 
• Ragnhild Rønneberg, avdelingsdirektør  
• Arnljot Skogvang, rådgiver 
• Sissel Øverlie, rådgiver  
• Frank Norderhaug, rådgiver 
• Torleif Hauge, spesialrådgiver  
• Anita Hansen, rådgiver 
• Frode Meland, spesialrådgiver  
• Kristin Rasmussen Modalsli, rådgiver  
• Kristine Hansen, konsulent/saksbehandler 
• Beate N.Andersen, konsulent/saksbehandl.  
• Eva Elisabeth Haugen, konsulent 
• Gunn Astrid Lilja, avdelingskonsulent  
• Knut Thomas  Sjøli – innleid konsulent 
• Kristin Sundsli – innleid konsulent 
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6.2 Erfaringsutveksling og opplæring 

Kvalitetssikring av saksbehandling i SkatteFUNN har høy prioritet. Det jobbes med å sikre 
enhetlig saksbehandling i alle ledd. Herunder inngår blant annet samordnet anvendelse av 
forskrifter, begreper, generell service og smidighet overfor brukerne av ordningen. 

Internt i SkatteFUNN har det vært holdt jevnlige saksbehandlermøter hvor formålet har vært å 
drøfte ”gråsone-søknader”, for på den måten å kunne nivellere søknadsbehandlingen mellom 
de ulike saksbehandlere – og uavhengig av geografi, bransje eller type prosjekt.  

Som ett av flere ledd i kvalitetssikringen har det også vært jevnlige erfaringssamlinger med 
hele SkatteFUNN sekretariatet i Forskninsgrådet og alle hovedkontakter i Innovasjon Norges 
regioner/fylker (fra Innovasjon Norge:15 personer + leder for divisjon Norge). I 2004 ble det i 
alt holdt fire slike samlinger.  

På samlingene gikk man gjennom utfordringer knyttet til kriteriene for godkjenning (FoU-
aspektet), praksis ved de ulike kontorene og markedsarbeid. Særskilte problemer og nyttige 
erfaringer fra de ulike regioner inngår også som en del av den gjensidige erfarings-
utvekslingen mellom Forskningsrådet og Innovasjon Norge.  
 
Hovedkontaktene i Innovasjon Norge har ansvaret for den lokale opplæring og 
videreformidling av SkatteFUNN-nytt både fra samlingene og ellers til sine medarbeidere i de 
respektive regioner. Mellom samlingene benyttes det videokonferanser og tett dialog mellom 
de respektive hovedkontakter i Innovasjon Norge og saksbehandeler/rådgivere i 
Forskningsrådet, samt hyppige møter mellom ledelsen i SkatteFUNN i Forskningsrådet og 
Divisjon Norge i Innovsajon Norge. 
 
Det ble i 2004 inngått ny avtale mellom Forskningsrådet og Innovasjon Norge vedr. 
samarbeidet og ansvarsforholdene knyttet til SkatteFUNN.    

6.3 Klageutvalget 

Det uavhengige klageutvalget for SkatteFUNN  består av tre medlemmer: 
Halvor Bjerke, formann, advokat, Petrolex 
Eva Karal, adm. dir., Campus Kjeller 
Inge Johansen, professor emeritus 

  
Klageutvalget fungerer som klageorgan for alle typer vedtak som er fattet av SkatteFUNN- 
sekretariatet. Utvalget utøver denne funksjonen i henhold til forskriftene for ordningen og 
forvaltningsloven. Klageutvalget behandler og fatter Forskningsrådets endelige vedtak i 
klagesaker. SkatteFUNN-sekretariatet stiller med sekretær for utvalget. Klageutvalget har 
avholdt ni møter i 2004, og det er behandlet 275 klagesaker. Disse klagesakene utgjør om lag 
25% av det totale antall avslåtte søknader.  
 
For 2003 var den tilsvarende klageintensiteten også 25%. Medhold er gitt til 48 klager og 227 
er avslått. Dette representerer en nedgang i klagesuksess fra 25% i 2003 til 17% i 2004. De 
fleste avslagene på en klage begrunnes med at FoU-innholdet som er beskrevet i søknaden og 
i den påfølgende klagen, vurderes å være utilstrekkelig. Klager som får medhold, inneholder 
ofte mer utfyllende og konkret informasjon om prosjektet. 
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6.4 Teknologisk plattform 

SkatteFUNN opererer kun med elektronisk søknads- og saksbehandlingssystem. 
Kommunikasjon mellom søker, Innovasjon Norge og SkatteFUNN-sekretariatet i Norges 
forskningsråd skjer gjennom nettsiden www.skattefunn.no.   
 
Søknadssystemet har i 2004 gjennomgått en oppgradering for bedre å møte behovet for 
kvalitetssikrede data. Det har vært sterkt fokus på statistikk og bruken av de dataene som 
ligger i SkatteFUNN-databasen. Vi har i den forbindelse sett behovet for å oppgradere 
databasen. Vi ser i dag med økende datamengder og sterkt fokus på statistikk, rapporter og 
analyser at det må bygges en ny base og data må konverteres fra den gamle basen. Et 
forprosjekt for dette startet i første kvartal 2005. 
 
Tilbakemeldingene fra søkere er at søknadsskjemaet og veiledningstekstene fungerer bra, men 
når det gjelder veiledningstekstene, har vi sett at det er et behov for fornying. Dette vil bli 
gjort i løpet av andre kvartal 2005. Saksbehandlere i Innovasjon Norge og Forskningsrådet er 
stort sett fornøyd med måten saksbehandlingsverktøyet fungerer på, men savner muligheten 
for enkle statistikker. Noe av dette behovet vil bli dekket av planene om en ny database og 
eventuelt koplingen av SkatteFUNN til et datavarehus i Forskningsrådet, hvor det da gis 
muligheter for enklere datauttrekk. Undersøkelse av disse mulighetene vil ligge i mandatet til 
forprosjektet i første kvartal. 

6.5 Markedsføring og informasjon 

SkatteFUNN er et viktig instrument – både som virkemiddel og som analytisk base for 
utvikling av FoU-strategi - regionalt, nasjonal og internasjonalt. Dette gjelder for hele 
Forskningsrådet, Innovasjon Norge, departementene og andre interessenter. I 2004 har det 
vært lite fokus på markedsføring, annet enn via Forskningsrådets regionale representanter og 
spredte møter, og kontakt mellom lokalt næringsliv og Innovasjon Norge.  
 
Det har ikke vært mulig, av ressursmessige årsaker, å utføre større markedskampanjer. Vi har 
i 2004 basert oss på tilstedeværelse og foredrag ved lokale/regionale seminar/konferanser – 
både initiert av oss, og av bransjeorganisasjoner. I tillegg har vi lagt større vekt på indirekte 
markedsføring av SkatteFUNN via pressestoff og SkatteFUNN-bedrifter i nasjonale og 
regionale medier. For så vidt er vi, via bedriftsundersøkelser, kjent med at SkatteFUNN 
allerede har en stor oppmerksomhet og bevissthet i store deler av næringslivet.  

6.5.1 Innovasjon Norge 
 
Kvalitetssikring av saksbehandlingen i SkatteFUNN har høy prioritet. Det jobbes med å sikre 
enhetlig saksbehandling i alle ledd. Herunder inngår blant annet samordnet anvendelse av 
forskrifter, begreper, generell service og smidighet overfor brukerne av ordningen. 
Forskningsrådet har siden 2002 hatt en egen avtale med Innovasjon Norge om bidrag til 
generell markedsføring og informasjon om Forskningsrådets programmer og satsinger. 
Informasjon om SkatteFUNN omfattes av denne avtalen.  

Som et ledd i kvalitetssikringen har det vært jevnlige erfaringssamlinger med deltakere fra 
sekretariatet i Oslo og  hovedkontaktene i Innovasjon Norges regioner. I 2004 ble det i alt 
holdt fire slike samlinger.  

På samlingene gikk man gjennom utfordringer knyttet til kriteriene for godkjenning (FoU-
aspektet), praksis ved de ulike kontorene og markedsarbeid. Særskilte problemer og nyttige 
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erfaringer fra de ulike regioner inngår også som en del av den gjensidige 
erfaringsutvekslingen mellom Forskningsrådet og Innovasjon Norge. 
 
Den tidligere gruppen på åtte kontaktpersoner i Innovasjon Norge ble i fjor utvidet til 15 
personer – en på hvert distriktskontor. Dette har vært en styrke for SkatteFUNN, totalt sett.  

6.5.2 Regionale representanter 
 
Siden 1. april 2004 har Forskningsrådet hatt syv regionale representanter plassert ute i 
distriktene. Disse ble etablert i  kontorfellesskap med Innovasjon Norge. For 2004 inngikk 
omkring 2 millioner kroner av SkatteFUNN sitt administrasjonsbudsjett til disse syv 
representantene. Dette beløpet ble hovedsakelig knyttet opp til markedsføring av 
SkatteFUNN. 
 
De syv regionale representantene benyttes i analytisk arbeid av SkatteFUNN-prosjekter i sin 
region, samt utforming av strategi for hvordan mobilisere mer FoU i bedriftene i regionene 
m.m. I tillegg rettes fokus på samarbeidet mellom bedrifter og FoU-miljøer, eksempelvis på å 
styrke kontakten mellom høgskolene og det lokale/regionale bedriftsmarked. 

6.6 Bedriftsundersøkelser 

Bedriftenes erfaringer 
Statistisk Sentralbyrå (SSB) innledet i 2004 en evaluering som skal belyse hvilken effekt 
SkatteFUNN har hatt på norsk næringsliv. Denne evalueringen skal legges frem i 2007.  Inntil 
denne rapporten foreligger, er bedriftsundersøkelser vår beste kilde for å forstå hvordan 
bedriftene påvirkes av SkatteFUNN. Slike bedriftsundersøkelser gir ikke alltid et riktig bilde, 
blant annet fordi enkelte vil stille spørsmål til bedriftenes motiver for å svare slik de gjør. 
Allikevel er bedriftsundersøkelsene en god indikasjon på hvordan ordningen tas imot og 
benyttes. 
 
Figur 24: TBLs FoU bedriftsundersøkelse, 2004 

 
Teknologibedriftenes FoU-og 
innovasjonsrapport fra 2004 viste 
interessante og viktige tall knyttet til 
SkatteFUNN (Figur 24). Av TBLs 
medlemsmasse på vel 1100 bedrifter 
meldte 68% at SkatteFUNN hadde vært 
direkte utløsende for iverksetting av nye 
FoU-prosjekter. Tradisjonelt har TBLs 
medlems-bedrifter (elektro, maritim, 
maskin, materialer, møbler, offshore, 
støperi, tekno) benyttet seg av 
Innovasjon Norges virkemidler, men 
etter innføringen av SkatteFUNN har 
dette endret seg noe.  
 

I  2002 benyttet ca. 33% av TBL-bedrifter Innovasjon Norges virkemidler, mens denne 
andelen hadde sunket til 25% i 2003. Undersøkelsen viser at av de 132 TBL-bedriftene som 
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med støtte fra virkemiddelapparatet hadde utløst nytt/nye prosjekt(er), var det 68% som 
benyttet SkatteFUNN.  
Det ble videre vist til at av offentlig FoU-støtte var det ca. 22% av TBL-bedriftene som 
benyttet seg av virkemidler via Innovasjon Norge, mens kun 10% brukte Forskningsrådets 
øvrige virkemidler.  
 
Den vareproduserende industri - hvor de fleste TBL-bedrifter inngår - har også vist en 
betydelig vekst i perioden 2002 til 2004, og utgjør nå en av de størets brukergruppene.  
Forskningsrådet har, via profesjonelle analyse- og mediebyrå, ved flere anledninger 
gjennomført undersøkelser der 2000 tilfeldig utvalgte norske bedrifter blir spurt av en 
uavhengig tredjepart om sitt forhold til forskning og utvikling. Disse undersøkelsene forteller 
noe både om erfaringene med bruk av SkatteFUNN, og noe om hvem som benytter 
ordningen. 
 
Bedriftsundersøkelsene tyder på at SkatteFUNN virker etter hensikten. Hovedtyngden av de 
spurte bedriftene (80%) oppgir at ordningen har ført til at de har gjennomført FoU-prosjekter 
som ellers ikke ville blitt gjennomført (Figur 25), og at ordningen er sentral i bedriftenes 
vekststrategi (72%).   
 

Figur 25: Bedriftene oppgir at SkatteFUNN bidrar sterkt til å 
forsterke vekstambisjoner 

 

 
 
 
Bedriftene oppgir videre at de arbeider mer systematisk og strukturert med forskning og 
utvikling (76 %), prosjektene har ført til nye prosjektideer (76 %) og bedriftene har gjennom 
SkatteFUNN-prosjektene fått bedre kontakt med eksterne kompetansemiljøer (61 %) (Figur 
26). 
 
 
 

SkatteFUNN prosjekter er 
sentrale i bedriftens 
vekststrategi 

 

SkatteFUNN har bidratt til at bedriften har 
gjennomført prosjekter som ellers ikke ville blitt 
gjennomført 
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NB: Spørsmålene ble stilt til de 151 bedriftene som oppga å ha benyttet SkatteFUNN 
Kilde: Norsk næringslivsundersøkelse (NNU) – desember 2004 
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Figur 26: SkatteFUNN fungerer etter hensikten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  NB: Spørsmålene ble stilt til de 151 bedriftene som oppga å ha benyttet SkatteFUNN 

Kilde: Norsk næringslivsundersøkelse (NNU) – desember 2004 
 
 

Fakta om bedriftsundersøkelsene: 

• På landsbasis oppgir 22% av bedriftene at de investerer i innovasjon, forskning og 
utviklingstiltak (FoU) ut over alminnelig løpende drift. Andelen er størst i Oslo og lavest 
i Vestfold. 

• 75% av bedriftenes forsknings- og utviklingsprosjekter utføres av bedriften selv, mens 25 
prosent utføres ved bruk av eksterne forskere og rådgivere. 

• Bedrifter som investerer i FoU, samarbeider først og fremst med norske 
forskningsinstitutter (36%), norske høgskoler (32%) og norske universiteter (30%). 
Bedriftene samarbeider i noe mindre grad med nordiske FoU-miljøer (15%) og øvrige 
internasjonale FoU-miljøer (22%). 

• 48% av bedriftene som investerer i FoU, mener Norge er et attraktivt land for å drive 
forsknings- og utviklingsarbeid, 34% er uenig og 18% svarer ”vet ikke”. 

• 35% av bedriftene som investerer i FoU, oppgir å ha mottatt støtte fra SkatteFUNN. 
• Bedrifter som forventer at fremtidig omsetningsvekst først og fremst vil komme fra 

internasjonale markeder, har en gjennomsnittlig vekstambisjon på 27%, mens bedrifter 
som forventer at framtidig vekst vil komme fra nasjonale eller lokale markeder, oppgir en 
vekstambisjon på henholdsvis 19,7% og 13,6%.  

• En av fire bedrifter som forventer at veksten vil komme fra internasjonale markeder, 
benytter SkatteFUNN, mens kun én av femti bedrifter som forventer vekst i lokale 
markeder, gjør det samme. 

• 72% av bedriftene som har benyttet SkatteFUNN, oppgir at SkatteFUNN-prosjekter er 
sentrale i bedriftens vekststrategi. 

• 80% av bedriftene som har benyttet SkatteFUNN, oppgir at ordningen har bidratt til at 
bedriften har gjennomført prosjekter som ellers ikke ville blitt gjennomført.  
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6.7 Skatteetaten  

Forskningsrådet har ansvaret for å vurdere om søknader fra næringslivet til SkatteFUNN-
ordningen tilfredsstiller de aktuelle krav og kriterier. Deretter godkjennes eller avslås 
søknaden. Ved godkjent søknad overtar skattemyndighetene det videre ansvaret for det 
økonomiske oppgjøret i forbindelse med skatteligningen. 

Det har i løpet av 2004 vært en del kontakt med Skatteetaten, blant annet for å diskutere 
retningslinjer for godkjenning  av ulike kostnader i SkatteFUNN-prosjekter, inkludert krav 
om detaljering med hensyn til timelister for prosjektdeltakere.   

6.8 Administrasjonskostnader 

Nærings- og handelsdepartementet bevilger årlig midler til administrasjon av SkatteFUNN. 
For 2004 var disse midlene fordelt med åtte millioner kroner til Innovasjon Norge og 13 
millioner til Norges forskningsråd. Forskningsrådets beløp hadde følgende budsjettposter i 
2004 (Tabell 9):  
 
Tabell 9: Administrasjonskostnader 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
1) Syv regionale representanter ble ansatt fra 1. april 2004 og skulle finansieres over 

SkatteFUNNs budsjett. Senere besluttet imidlertid Forskningsrådet å betale disse 
kostnadene over et budsjett utenfor SkatteFUNN. Posten ble derfor stående ubenyttet. 
Beløpet overføres til SkatteFUNNs budsjett for 2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Budsjettposter 
  

Budsjett 
2004 

Drift av sekretariatet 1 058 000
Saksbehandlersystemet 1 802 034
Informasjon og markedsføring 500 000
Nettstedet (WEB) 500 000
Evaluering (SSB) 1 500 000
Regional representasjon 1) 1 650 000
Refusjoner lønn 5 289 966
Sluttrapp./Rogalandsforskning 200 000
Intern kontroll 500 000

 SUM 13 000 000
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7 Sluttkommentar 

SkatteFUNN har blitt et svært populært virkemiddel – både i næringslivet og hos politikerne. 
Ordningen er i sin form svært effektiv og ”romslig” og bidrar derfor til at større deler av 
næringslivet utfører systematisk FoU; ikke minst stimulerer ordningen de minste. Bedriftene 
bestemmer selv hva som er deres utfordringer, og de får godkjent prosjekter som tilfredsstiller 
forskriften.  
 
Ordningen er komplementær til de øvrige brukerstyrte programmer i Forskningsrådet – både 
FoU-faglig og finansielt. Det er fortsatt en utfordring å få til optimalt samarbeid med med 
resten av Forskningsrådet når det gjelder tilgang på fag- og rådgiver/saksbehandler-kapasitet 
på slutten av året (når søknadsmengden er størst).  
 
Ca. 5500 bedrifter har fått godkjent SkatteFUNN-prosjekter per 31.12.2004. Denne databasen 
representerer den beste oversikten over bedrifter som driver med FoU i Norge i dag. Ved å 
bruke SkatteFUNN-databasen har Forskningsrådets virkemiddelapparat en unik mulighet til å 
få oversikt og å identifisere bedrifter som arbeider med felles problemstillinger både innenfor 
samme, og ulike næringer. Denne oversikten gir mulighet for utvikling av prosjekter som tar 
fatt i felles problemstillinger, og som derved øker bedriftenes kunnskapsgrunnlag utover det 
den enkelte bedrifts prosjekt vil framskaffe. 
 
SkatteFUNN gir rom for fortløpende analyser og vurderinger i forhold til hvor FoU- 
aktiviteter og innovasjon skjer. Databasen gir en pekepinn på om det er spesielle næringer 
som utmerker seg med økt FoU over tid, og om det er næringer som ikke deltar i ordningen, 
men som burde gjøre det. Denne type analyser er viktig i forhold til å identifisere 
verdiskapingspotensialet, samt å utvikle nye virkemidler i de ulike bransjer og regioner. 
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8.1 Hovedtall  

 
Godkjente prosjekter - akkumulert oversikt 
År Antall Kostnadsbudsjett 

(mill kr) 
Forventet Skattefradrag 

(mill kr) 
2002 2 842 4 536,3 779,3
2003 5 542 9 060,6 1 561,7
2004 6 009 10 220,6 1 773,6
2005 3 137 6 100,1 1 032,1
2006 771 1 600,0 268,8
2007 173 401,4 66,0
2008 18 36,5 7,0
Tabellen gjelder for data per 1. juni 2005. Mindre endringer vil kunne skje gjeldende for 
2004. grunnet evt. klager som får medhold. I porteføljen for 2005 skjer det endringer 
fortløpende. Dette gjelder de fleste tabeller. 
 
 
8.2 Fylkesfordeling 
 
8.2.1 Fylkesvis fordeling av godkjente prosjekter - akkumulert oversikt 

2002 2003 2004 Fylke 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
Akershus 236 364,9 64,3 460 856,1 148,6 473 896,0 158,6 
Aust-Agder 150 154,5 28,2 216 243,0 46,0 191 229,5 39,7 
Buskerud 108 161,6 28,3 235 408,0 72,4 257 444,1 78,4 
Finnmark 8 6,3 1,2 27 45,5 8,5 35 59,1 10,7 
Hedmark 41 57,4 9,2 101 139,8 23,9 116 167,0 30,8 
Hordaland 264 447,7 80,3 552 889,9 148,3 583 1 004,3 175,3 
Møre og Romsdal 158 260,1 47,7 366 634,9 108,8 380 623,3 117,4 
Nordland 65 85,5 13,8 168 200,6 36,7 224 316,2 55,8 
Nord-Trøndelag 77 81,5 15,6 172 144,1 26,3 184 217,6 39,9 
Oppland 41 55,3 10,8 110 163,1 30,9 147 230,7 43,2 
Oslo 434 1 038,6 166,8 727 1 791,7 283,1 805 2 104,1 329,1 
Rogaland 295 406,2 70,1 673 957,9 173,3 834 1 161,0 209,5 
Sogn og Fjordane 71 111,6 19,0 149 226,9 43,3 168 270,8 49,4 
Sør-Trøndelag 292 455,1 78,2 495 751,6 131,2 529 872,4 152,4 
Telemark 88 147,3 24,7 174 293,0 46,8 175 286,1 48,8 
Troms 82 106,0 19,6 140 200,9 36,7 194 262,8 47,0 
Vest-Agder 217 234,1 44,1 344 399,5 73,9 301 394,2 71,4 
Vestfold 137 191,7 34,0 284 423,9 76,8 258 402,6 68,5 
Østfold 78 171,0 23,4 149 290,3 46,1 155 278,7 47,7 
Sum 2 842 4 536,3 779,3 5 542 9 060,6 1 561,7 6 009 10 220,6 1 773,6 
A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett, SF (mill.kr) = Forventet(budsjettert) skattefradrag 
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8.2.2 Fylkesvis fordeling antall bedrifter, genuine SkatteFUNN-bedrifter og 
 prosent andel SkatteFUNN-bedrifter per fylke  

Fylke Antall bedrifter Antall genuine SkatteFUNN-
bedrifter (akkumulert 2004) 

Pros. andel 

Akershus 42 873 397 0,9% 
Agder 24 061 470 2,0% 
Buskerud 24 947 229 0,9% 
Finnmark 7 467 40 0,5% 
Hedmark 19 888 123 0,6% 
Hordaland 37 380 539 1,4% 
Møre & Romsdal 23 386 373 1,6% 
Nordland 21 795 192 0,9% 
Nord-Trøndelag 14 077 169 1,2% 
Oppland 21 212 123 0,6% 
Oslo 62 155 771 1,2% 
Rogaland 33 657 773 2,3% 
Sogn & Fjordane 13 157 173 1,3% 
Sør-Trøndelag 24 785 450 1,8% 
Telemark 15 571 173 1,1% 
Troms 14 071 154 1,1% 
Vestfold 20 682 236 1,1% 
Østfold 23 121 148 0,6% 
Totalt  444 285 5 533 Gj.snitt 1,2% 
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8.3 Bransjefordeling 
 
8.3.1 Godkjente prosjekter fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 

2002 2003 2004 
 

Bransje 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 

Agentur & engros 99 105,0 19,8 282 390,2 73,7 333 524,7 96,7 

Andre 207 371,8 58,3 325 652,3 101,3 230 444,5 72,7 

Andre el. Maskiner 74 104,0 18,2 127 175,8 29,4 128 227,7 38,1 

Andre, ikke metallholdig 28 34,2 6,0 47 61,3 11,6 48 71,9 13,7 

Annen forr. Tjenesteyt. 410 589,9 104,3 788 1 166,8 205,8 901 1 401,7 242,9 

Bergverksdrift 5 1,1 0,2 16 21,7 3,7 16 27,0 5,1 

Bryting av kull 2 4,9 0,9 3 4,7 0,8 1 0,1 0,0 

Bryting av metall 2 0,3 0,1 3 5,5 1,0 2 0,9 0,2 

Bygg & anlegg 48 59,4 11,4 124 147,9 28,5 142 159,4 30,7 

Detaljhandel 19 23,7 4,9 40 48,0 9,4 43 72,0 13,7 

El., gass, dampprod. 8 13,1 2,3 50 80,7 14,6 62 130,5 18,3 

Fiske, fangst og fiskeoppdrett 91 170,7 30,6 203 396,4 70,6 261 507,0 90,6 

Forlagsvirksomhet 32 62,0 11,6 84 175,3 33,7 81 179,6 33,6 

Forskning & utvikling 118 256,4 41,9 167 333,9 54,1 183 369,0 60,1 

Fritid, kultur, sport 16 25,5 3,1 21 29,5 5,7 28 41,5 8,1 

Gjenvinning 20 22,8 4,2 28 53,4 8,9 20 29,5 5,8 

Gummi & plast 63 75,1 13,4 110 114,4 20,8 112 111,3 25,9 

Helse & sosial 25 14,5 2,8 49 29,9 5,7 55 55,0 10,3 

Hjelpev. Finansiell tjenesteyting 3 7,1 1,3 3 3,2 0,6 3 7,8 1,5 

Hotell & restaurant 5 4,8 1,0 26 31,1 6,2 38 52,4 10,2 

IKT 568 1 043,4 179,8 885 1 561,1 275,8 881 1 687,3 293,4 

Jordbruk 15 10,3 2,0 37 37,3 7,3 61 49,0 9,0 

Kjemikalier 70 183,5 27,1 124 322,7 45,9 134 355,7 48,7 

Kloakk & renovasjon 6 9,6 1,5 12 29,2 3,7 16 36,2 5,5 

Klær 12 24,4 4,7 15 33,2 6,5 16 23,5 4,7 

Kontor og datamat. 10 18,5 3,2 15 42,9 5,9 12 89,2 5,3 

Landtransport og rørtr. 2 1,5 0,3 7 8,2 1,5 11 30,3 4,7 

Lær 5 4,9 1,0 5 6,5 1,3 9 10,5 2,1 

Maskiner 191 259,5 46,9 389 620,2 105,0 468 692,7 124,5 

Metaller 29 23,0 4,1 62 102,8 18,4 72 103,6 18,9 

Metallvarer 105 93,8 18,1 218 242,8 45,1 235 282,7 51,8 

Motorkjøretøy 26 40,8 7,6 52 75,1 13,1 51 132,2 22,2 

Møbler, annen ind. 61 67,9 12,9 124 178,8 32,5 111 166,3 32,4 

Næringsmidler 58 90,6 16,2 224 328,5 60,3 305 442,8 79,9 

Papir 5 8,5 0,9 8 16,8 2,7 18 26,8 4,8 

Post & tele 10 29,4 5,3 36 99,8 16,4 39 110,9 17,3 

Presisjonsinstrumenter 130 317,6 48,1 201 425,9 63,4 190 349,8 60,5 

Prod. Radio/TV 28 66,8 10,6 63 170,7 23,6 89 222,5 33,8 

Produksjon Kull og Petr.  3 8,5 1,3 3 2,4 0,5 

Sjøtransport 4 3,3 0,7 21 33,2 6,1 27 44,6 8,3 

Skogbruk 2 0,5 0,1 4 1,7 0,3 9 5,2 0,9 

Tekstiler 30 44,4 8,7 73 80,3 15,8 73 93,0 18,3 

Tj. Tilkn. Transport/reise 9 12,9 2,4 24 38,8 7,1 32 99,2 12,4 

Transportmidler 41 50,0 9,9 132 204,3 35,2 146 234,9 41,9 

Trelast 58 40,1 7,4 120 137,7 25,1 113 157,0 29,2 

Undervisning 29 30,7 5,8 52 50,9 10,1 38 43,7 8,5 

Utvinning Olje og gass 56 109,0 16,9 131 272,1 44,5 153 302,3 53,9 

Vannforsyning 7 5,1 1,0 9 8,7 1,6 10 12,3 2,6 

Sum 2 842 4 536,3 779,3 5 542 9 060,6 1 561,7 6 009 10 220,6 1 773,6 

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr,  SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.2 De 10 største bransjene - antall prosjekter fordelt på fylker 2004 - akkumulert oversikt 
 

                                                                   Bransjer 
 
 Fylke 

Agentur 
& engros 

Annen 
forr. 

tjenest
eyting 

Fiske, fangst 
og 

fiskeoppdrett 

Forskning 
& utvikling IKT Maskiner Metall 

varer 
Nærings 
midler 

Presisjons 
instrumenter 

Utvinning  
olje og gass 

Akershus 47 124 0 16 107 7 2 12 21 5 
Aust-
Agder 11 20 4 1 23 18 14 11 7 0 
Buskerud 19 26 0 7 33 31 7 11 15 0 
Finnmark 0 3 16 3 2 1 1 1 0 0 
Hedmark 4 10 1 1 15 8 8 5 5 0 
Horda-
land 18 74 52 14 70 90 21 27 37 8 
Møre og 
Romsdal 26 60 35 8 23 47 39 14 3 0 
Nordland 3 33 37 1 17 13 12 29 1 0 
Nord-
Trøndelag 3 21 8 1 7 18 9 10 0 0 
Oppland 1 10 0 1 16 15 15 14 4 1 
Oslo 93 132 6 48 237 16 2 24 26 1 
Rogaland 39 124 24 14 100 75 32 36 14 126 
Sogn og 
Fjordane 5 18 22 0 6 13 11 8 2 1 
Sør-
Trøndelag 12 110 32 51 106 29 17 14 26 5 
Telemark 10 26 1 2 18 21 12 9 3 0 
Troms 3 26 20 12 20 4 3 38 2 3 
Vest-
Agder 7 31 2 0 42 28 15 10 13 1 
Vestfold 17 27 0 3 26 18 6 26 10 2 
Østfold 15 26 1 1 15 17 10 6 1 0 
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8.3.3 Godkjente prosjekter i Akershus, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Akershus 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 

Annet 25 40,9 7,2 42 122,9 18,8 29 64,2 10,3 

Agentur & engros 5 5,4 1 32 46,6 8,8 47 74,7 14,5 

Andre      2 4 0,8      

Andre el. Maskiner 4 3,9 0,7 6 9,6 1,9 7 13,4 2,6 

Andre, ikke metallholdig 2 0,5 0,1 2 4,2 0,8 1 0,2 0 

Annen forr. Tjenesteyt. 56 79,3 11,8 109 195,6 34 124 202,3 35,2 

Bergverksdrift      1 4,9 0,9 1 4,9 0,9 

Bygg & anlegg 3 2,1 0,4 6 11 1,9 6 8,6 1,7 

Detaljhandel 1 1 0,2 1 0,9 0,2 1 3,4 0,7 

El., gass, dampprod.      1 1,5 0,3 1 0,1 0 
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett      1 0,7 0,1      

Forlagsvirksomhet 1 2,2 0,4 7 15,7 3 9 20 3,9 

Forskning & utvikling 33 44,4 8,8 35 58,5 9,5 16 34,1 5,7 

Fritid, kultur, sport      2 3,6 0,7 2 4,6 0,9 

Gjenvinning 1 0 0 1 10 1,4      

Gummi & plast 4 3,5 0,7 4 2,5 0,5 2 5 1 

Helse & sosial      2 3 0,6 5 8,9 1,8 

Hotell & restaurant      4 7 1,4 4 6,2 1,1 

IKT 49 86,8 14,8 97 162,3 30,6 107 214 38,7 

Jordbruk      1 0,2 0 3 4,6 0,8 

Kjemikalier 2 11,1 2 9 14,5 2,5 16 19,3 3,2 

Kloakk & renovasjon         1 3,6 0,7 

Klær         1 2,3 0,5 

Kontor og datamat. 2 4,7 0,9 3 4,5 0,9 1 3,9 0,8 

Lær         1 2,1 0,4 

Maskiner 6 4,9 1 10 13,6 2,6 7 34,4 4,4 

Metallvarer 6 6,4 1,4 4 1,4 0,3 2 0,7 0,1 

Motorkjøretøy      2 3 0,6 2 8 1,6 

Møbler, annen ind. 2 2,5 0,5 3 4,8 0,8 7 8,1 1,5 

Næringsmidler      8 10,8 2,1 12 14,7 2,9 

Papir      2 8 1,4 4 9,3 1,7 

Post & tele 1 0,6 0,1 9 27,2 3,9 8 16,5 2,9 

Presisjonsinstrumenter 24 51,1 9,6 29 46,1 8,8 21 36,5 7 

Prod. Radio/TV 4 9,7 1,8 9 23,8 4,2 10 36,8 6,5 

Sjøtransport      1 1,9 0,4 1 2,4 0,5 

Skogbruk      1 0,6 0,1 1 0,6 0,1 

Transportmidler      4 18,5 1,6 3 13,4 1 

Trelast      1 2,2 0,4 2 2,4 0,4 

Undervisning 4 2,8 0,6 4 2 0,4 2 2,8 0,6 

Utvinning Olje og gass      4 6,4 1,3 5 8,8 1,7 

Vannforsyning 1 1 0,2 1 2,1 0,4 1 1,6 0,3 

Sum 236 364,9 64,3 460 856,1 148,6 473 897,3 158,6 
A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.4 Godkjente prosjekter i Aust-Agder, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Aust-Agder 
 

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr)

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr) 

Annet 4 14,8 1,7 3 8 1,4 1 3,5 0,6 
Agentur & engros 11 4,6 0,9 17 15,1 3 11 14,5 2,9 
Andre         8 8,4 1,1 
Andre el. Maskiner 5 4,2 0,8 5 5,3 1,1 6 3,9 0,8 
Andre, ikke 
metallholdig 1 0 0 2 1,6 0,3 2 5,3 1 
Annen forr. 
Tjenesteyt. 20 10,5 2,1 30 29,9 5,4 20 27,8 3,6 
Bergverksdrift 1 0,1 0         
Bygg & anlegg 2 1,5 0,3 5 3,8 0,8 5 2,8 0,6 
Detaljhandel 1 1,4 0,3 2 3,6 0,7 4 4,2 0,8 
El., gass, dampprod.         1 0,9 0,2 
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 2 4,6 0,9 3 6,5 1,3 4 4,6 0,9 
Forlagsvirksomhet 1 1,2 0,2 3 1,6 0,3 2 0,5 0,1 
Forskning & utvikling         1 2 0,4 
Fritid, kultur, sport 1 0,9 0,2 1 0,5 0,1      
Gummi & plast      3 1,8 0,4 2 1,1 0,2 
Helse & sosial 7 4,7 0,8 6 3,9 0,7 4 2,7 0,5 
Hotell & restaurant 1 0,7 0,1 2 1,3 0,3 2 1,4 0,3 
IKT 23 52 9,1 26 57,3 10,3 23 57,3 9,1 
Jordbruk 1 0,4 0,1 2 1,1 0,2 4 1,5 0,3 
Kjemikalier 1 0,1 0 3 5,9 1,1 3 4,7 0,9 
Kloakk & renovasjon 1 0,5 0,1    1 1 0,2 
Kontor og datamat. 4 0,4 0,1 1 0,2 0      
Maskiner 9 11,7 2,3 18 14,5 2,9 18 16,1 3 
Metaller 6 2,2 0,4 6 4,5 0,9 5 2,9 0,5 
Metallvarer 13 7,4 1,5 17 13,8 2,7 14 13,6 2,1 
Motorkjøretøy 1 1,4 0,3 1 0,9 0,2      
Møbler, annen ind. 6 3,5 0,7 5 5,9 1,1 3 2,7 0,5 
Næringsmidler 2 3 0,6 8 8,6 1,7 11 12,9 2,6 
Post & tele      1 0 0 2 1,4 0,3 
Presisjonsinstrumenter 6 5,5 1,1 6 8,7 1,7 7 8,6 1,7 
Prod. Radio/TV      1 1,2 0,2 3 2,6 0,5 
Sjøtransport 1 0,5 0,1 1 1,5 0,3      
Tekstiler 1 0,1 0    1 0,6 0,1 
Tj. Tilkn. 
Transport/reise 1 0,7 0,1         
Transportmidler 9 10,9 2,2 17 22,5 4,4 12 16 3,1 
Trelast 8 5 1 20 12,9 2,3 10 6,2 1,2 
Undervisning      1 0,4 0,1 1 0,4 0,1 
Sum 150 154,5 28,2 216 243 46 191 232,2 40,2 

A = Antal, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.5 Godkjente prosjekter i Buskerud, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Buskerud 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 

Annet 7 6 1,2 6 8,4 1,8 4 10,1 2 
Agentur & engros 8 17,5 3,3 17 31,9 5,9 19 35,1 6,9 
Andre el. Maskiner 15 8,6 1,7 23 26,6 5,1 16 25 4,7 
Andre, ikke 
metallholdig 1 1,1 0,2 2 2,8 0,5 2 3,8 0,8 
Annen forr. 
Tjenesteyt. 8 5,1 0,9 18 31,8 4,8 26 45,8 8,5 
Bygg & anlegg      5 4,3 0,9 5 6,3 1,3 
El., gass, dampprod.      3 6,9 1,3 4 23,4 2,1 
Forlagsvirksomhet      3 6,6 1,3 4 11 2,2 
Forskning & utvikling 12 44 6,6 13 38,5 5,6 7 23,2 3,6 
Fritid, kultur, sport 2 2 0,4 2 3 0,6 2 3,1 0,6 
Gummi & plast 1 0,6 0,1 7 5,4 1,1 6 6,1 1,2 
Helse & sosial 1 0,4 0,1 1 0,4 0,1      
IKT 21 37,5 6,7 36 70,5 12,6 33 51,2 8,2 
Jordbruk 1 0,2 0 4 4,1 0,8 4 4 0,8 
Kjemikalier 1 1,7 0,3 7 14,5 2,4 13 17,8 3,3 
Kloakk & renovasjon      5 3,1 0,5 6 1,5 0,3 
Maskiner 8 8,4 1,6 21 50,3 9,2 31 69,4 11,7 
Metaller 3 2,4 0,5 5 11,2 2,2 5 6,6 1,3 
Metallvarer 3 3,3 0,7 6 5,1 1 7 4,1 0,8 
Motorkjøretøy      5 12,6 2,3 6 15 2,8 
Møbler, annen ind.      3 1,5 0,3 3 4,7 0,9 
Næringsmidler      8 14,3 2,9 11 13,1 2,6 
Papir      2 1,5 0,3 2 1,2 0,2 
Post & tele         1 0 0 
Presisjonsinstrumenter 8 13,4 2,1 12 17,5 3,1 15 16,1 3,1 
Prod. Radio/TV 1 0,8 0,2 4 2,2 0,4 4 1,4 0,1 
Skogbruk 1 0 0 2 0,9 0,2 4 0,5 0 
Tekstiler 4 7,7 1,5 5 5,6 1,1 3 4,6 0,9 
Tj. Tilkn. 
Transport/reise      1 2,3 0,5 1 2,5 0,5 
Transportmidler      4 18 2,3 7 18,9 3,2 
Trelast 1 0 0 3 3,3 0,7 4 14,3 2,8 
Undervisning 1 0,7 0,1 1 0,7 0,1 1 0,4 0,1 
Sum 108 161,6 28,3 234 405,9 72 256 440 77,6 

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.6 Godkjente prosjekter i Finnmark, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Finnmark 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
Annen forr. 
Tjenesteyt.      4 2,8 0,6 3 2,4 0,5 
Bygg & anlegg         1 0,6 0,1 
El., gass, dampprod.      3 6,5 1,3 4 8,4 1,7 
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 5 5,3 1 10 21,8 3,8 16 31,3 5,2 
Forlagsvirksomhet 1 0 0 3 9 1,8 2 7 1,4 
Forskning & 
utvikling         3 4,7 0,8 
IKT      2 0,6 0,1 2 0,8 0,2 
Maskiner 2 1 0,2 2 1,1 0,2 1 0,4 0,1 
Metallvarer         1 0,7 0,1 
Næringsmidler      3 3,8 0,7 1 0,3 0,1 
Transportmidler         1 2,7 0,5 
Sum 8 6,3 1,2 27 45,5 8,5 35 59,1 10,7 

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i  
mill kr 
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8.3.7 Godkjente prosjekter i Hedmark, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Hedmark 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A  KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Annet      3 3,8 0,5 2 4,6 0,7
Agentur & engros      4 4,4 0,8 4 4,6 0,9
Andre         2 1,9 0,2
Andre el. Maskiner 1 2,1 0,4 3 2,1 0,4 2 1,3 0,2
Andre, ikke metallholdig      1 1,7 0,3 1 1,2 0,2
Annen forr. Tjenesteyt.      3 1,2 0,2 10 11,3 2,1
Bergverksdrift         1 0,2 0
Bygg & anlegg      1 3,8 0,8 1 3,8 0,8
El., gass, dampprod.      2 1,2 0,1 2 3,9 0,4
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett      1 0,3 0,1 1 0 0
Forskning & utvikling 1 0,8 0,2 1 1,9 0,4 1 1,1 0,2
Gjenvinning 1 0,4 0,1 3 6 1,1 3 6 1,1
Gummi & plast 1 1 0,2 2 1,4 0,3 3 4,9 1
Helse & sosial 2 2 0,4 2 3,4 0,7 1 0 0
IKT 13 29,1 3,9 21 31,5 5 15 19,6 3,4
Jordbruk 5 5 0,9 5 7,3 1,6 10 15 2,9
Kjemikalier      1 0,2 0 3 2,8 0,5
Kloakk & renovasjon         1 3,9 0,8
Klær         1 0,6 0,1
Kontor og datamat.      2 2,2 0,4 2 7,7 1
Maskiner 4 3,4 0,7 5 4 0,8 8 5,2 1
Metaller      2 5,7 1,1 4 5,5 1,1
Metallvarer 4 0,7 0,1 11 9,9 2 8 10,1 1,7
Motorkjøretøy 2 2,5 0,5 2 0,2 0 2 7,1 1,4
Møbler, annen ind. 1 0,6 0,1 3 4,9 1 2 1,6 0,3
Næringsmidler 2 0,8 0,2 5 12,5 2,1 5 9,1 1,8
Post & tele         1 1,4 0,3
Presisjonsinstrumenter 1 3,9 0,8 5 13,2 2,1 5 15,4 3,1
Prod. Radio/TV 1 4,2 0,8 2 0,8 0,2     
Produksjon Kull og Petr.      1 5,9 0,8     
Skogbruk             
Transportmidler      1 1,6 0,3 3 3,7 0,7
Trelast 2 0,9 0,1 7 7,6 0,7 12 13,5 2,7
Undervisning      2 0,9 0,2     
Sum 41 57,4 9,2 101 139,8 23,9 116 167 30,8

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.8 Godkjente prosjekter i Hordaland, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004  

Fylke: Hordaland 
  

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr)

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

Annet 7 4,6 0,9 8 7,7 1,4 4 6,8 1,3
Agentur & engros 6 10,7 2,1 9 22,9 4,5 18 31,8 6,2
Andre el. Maskiner 8 15 2,6 9 29,4 3,6 8 27,2 3,5
Andre, ikke metallholdig 1 5,5 0,9 3 5,2 0,9 1 0,7 0,1
Annen forr. Tjenesteyt. 35 48,4 9,6 67 97,1 15,8 74 134 20,8
Bygg & anlegg 4 10,8 2,1 15 21,6 4,2 12 18,7 3,9
Detaljhandel 1 0,6 0,1 2 1,3 0,3 2 4,9 1
El., gass, dampprod.      7 7,2 1,4 6 21,5 1,8
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 17 32,8 5,5 35 72,6 11,2 52 93,8 17,4
Forlagsvirksomhet 1 4 0,7 4 6,4 1,3 1 2,2 0,4
Forskning & utvikling 4 1,3 0,3 9 12,7 2,4 14 14,4 2,7
Fritid, kultur, sport 1 0 0 2 1,6 0,3 4 2,7 0,5
Gjenvinning 2 0,2 0 2 3,3 0,7 2 4,7 0,9
Gummi & plast 4 5,5 1,1 10 15,5 3,1 12 14,7 2,9
Helse & sosial      3 1 0,2 6 5,1 1
Hotell & restaurant 1 2,5 0,5 4 5,1 1 8 9,1 1,7
IKT 44 64,5 11,9 79 109,5 19,6 70 101 18
Jordbruk      1 0 0 1 0,7 0,1
Kjemikalier 6 13,8 2,4 12 38,4 4,7 12 36,5 4,6
Kloakk & renovasjon 2 5,9 0,8 3 21,5 2,3 2 14,6 1,2
Klær 1 2,7 0,5 2 4,2 0,8 2 1,7 0,3
Lær      1 1,2 0,2 1 2,1 0,4
Maskiner 33 52,1 9,6 71 107,7 18,2 90 156,5 28,3
Metaller 2 1,5 0,3 6 8,4 1,5 6 9,7 1,8
Metallvarer 9 13,5 2,7 20 20,7 3,6 21 27,9 5,4
Motorkjøretøy 6 7,4 1,4 8 5 0,9 4 7,2 1,4
Møbler, annen ind. 6 13,2 2,4 9 17,8 3,2 7 14,6 2,9
Næringsmidler 15 37,7 5,9 27 49 8,4 27 45 8,6
Papir 1 8,1 0,8 1 6,4 0,8     
Post & tele 1 3 0,6 5 8,5 1,8 4 11,4 2,1
Presisjonsinstrumenter 26 56 9,3 48 91,5 13,8 37 59,5 10,8
Prod. Radio/TV 4 7 1,3 13 22,1 4,3 15 24,3 4,4
Sjøtransport      6 6,4 1,2 9 14,2 2,7
Skogbruk      1 0,2 0 1 0,6 0,1
Tekstiler 1 4 0,8 8 11,7 2,3 7 13,3 2,7
Tj. Tilkn. Transport/reise      4 2,4 0,5 5 11,7 2,1
Transportmidler 6 6,1 1,2 22 31 4,9 19 37,3 6,7
Trelast 1 4 0,8 5 6,9 1,4 7 9,5 1,9
Undervisning 2 2,4 0,5 2 2,7 0,5 1 1,5 0,3
Utvinning Olje og gass 2 3,4 0,7 4 6 1 8 10,6 1,8
Vannforsyning 5 1,2 0,2 6 3,4 0,6 4 2 0,6
Sum 265 449,5 80,7 553 893 149 584 1 005,3 175,5

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.9 Godkjente prosjekter i Møre og Romsdal, fordelt på bransjekoder 
 - akkumulert oversikt 

2002 2003 2004 Fylke: Møre og 
Romsdal 

 
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Annet 7 14,1 1,8 11 25,1 3,4 2 10,9 1,2
Agentur & engros 6 7,4 1,5 23 27,8 5,5 26 24,8 4,9
Andre         1 0,4 0,1
Andre el. Maskiner      1 6,9 0,9 5 17,6 2,4
Andre, ikke metallholdig 3 2,3 0,4 5 8 1,5 7 10,5 2
Annen forr. Tjenesteyt. 34 78,4 13,2 69 106,4 18,9 60 93,5 16,9
Bergverksdrift 1 0 0 3 4,5 0,8     
Bygg & anlegg 3 2,1 0,4 7 9,7 1,9 3 3,2 0,6
Detaljhandel 2 5,4 1,3 2 0 0 1 0,2 0
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 10 35,4 6,5 23 69,8 13,6 35 75 14,5
Forlagsvirksomhet 1 0,3 0,1 1 2,7 0,5     
Forskning & utvikling      3 3,1 0,6 8 11,1 2,1
Fritid, kultur, sport         1 2,1 0,4
Gjenvinning      1 0,8 0,2 1 1,5 0,3
Gummi & plast 14 14,8 2,8 13 18,1 3,6 9 12,3 6,5
Helse & sosial      1 0,6 0,1 1 4 0,8
IKT 9 7,9 1,5 18 31,4 5,6 23 49,1 8,8
Kjemikalier      3 2,2 0,4 4 6,7 1,3
Klær 2 4,5 0,9 1 3,4 0,7 2 1,8 0,4
Landtransport og rørtr. 2 1,5 0,3 2 1 0,2     
Maskiner 21 26,8 5,2 42 76 9,7 47 60,4 11,4
Metaller 2 1 0,2 3 1,8 0,4 2 1,3 0,3
Metallvarer 10 7,3 1,4 38 51,3 8,7 39 58,3 10,7
Motorkjøretøy      1 0 0 1 1,1 0,2
Møbler, annen ind. 11 14 2,7 28 61,9 10,3 23 52 9,6
Næringsmidler 1 1 0,2 11 23,5 3,6 14 29,4 5,5
Papir         1 0,4 0,1
Post & tele 2 4 0,8 1 4 0,8     
Presisjonsinstrumenter 2 6,7 1,3 4 7,7 1,6 3 2,9 0,6
Prod. Radio/TV 1 1 0,4 1 11,3 0,8 5 18,4 2,2
Sjøtransport      1 4 0,8 4 4,6 0,9
Tekstiler 4 12,1 2,4 15 20,9 4,2 15 19 3,8
Tj. Tilkn. Transport/reise      1 1 0,2 1 4 0,3
Transportmidler 6 6,1 1,2 25 34 6,1 28 38,7 7
Trelast 2 3,3 0,7 6 13,3 2,6 7 8,2 1,5
Undervisning 2 3 0,6 2 2,7 0,5 1 0,4 0,1
Sum 158 260,1 47,7 366 634,9 108,8 380 624 117,5

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
 
 
 
 
 



 
 

58

8.3.10 Godkjente prosjekter i Nordland, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Nordland 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Annet 4 3,5 0,7 8 7,3 1,4 8 11,6 2,2
Agentur & engros         3 1,6 0,2
Andre, ikke metallholdig      1 0,3 0,1 2 1,5 0,3
Annen forr. Tjenesteyt. 7 4,1 0,6 22 22,9 4,1 33 47,2 8,7
Bergverksdrift 1 0,2 0 1 1 0,2 2 0,8 0,2
Bryting av kull 1 0,9 0,1 1 0,7 0     
Bryting av metall 2 0,3 0,1 1 1,5 0,3 1 0,9 0,2
Bygg & anlegg 1 1 0,2 3 5,4 1,1 6 11,9 2,3
Detaljhandel      1 0,9 0,2 1 1,5 0,3
El., gass, dampprod.      2 3,9 0,8 4 4,9 0,9
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 8 16,6 2,7 27 38,9 7,6 37 68,6 11,6
Forlagsvirksomhet 3 3,3 0,7 6 7,8 1,6 7 8,6 1,7
Forskning & utvikling         1 1,5 0,3
Fritid, kultur, sport         1 1,5 0,2
Gjenvinning 1 0,2 0 1 0,3 0,1     
Gummi & plast 3 0,9 0,2 8 3 0,6 12 8,7 1,7
Helse & sosial 2 0,6 0,1 3 0,8 0,2 4 1,4 0,3
IKT 3 5,5 1 13 25,2 4,3 17 29,9 4,3
Kjemikalier 5 19,3 2,2 15 17,7 3,2 11 14,9 2,6
Landtransport og rørtr.      1 0,3 0,1 1 3 0,6
Maskiner 4 4,5 0,9 12 15,5 2,7 13 19,4 3,3
Metaller 2 5,9 0,8 1 1,8 0,4 1 1 0,2
Metallvarer 2 2,1 0,3 5 4,4 0,9 12 7,2 1,3
Møbler, annen ind. 6 2,8 0,6 4 1,4 0,3 2 4,1 0,8
Næringsmidler 5 11,1 2 21 30,3 5,1 29 40,3 7
Papir         1 0,2 0
Post & tele      1 3,5 0,7 1 4,5 0,9
Presisjonsinstrumenter         1 0,3 0,1
Prod. Radio/TV         1 1,7 0,1
Sjøtransport      1 0 0 1 1 0,2
Tekstiler      1 0,5 0,1 4 7,3 1,4
Tj. Tilkn. Transport/reise      1 0,4 0,1 2 1,8 0,4
Transportmidler 1 1,2 0,2 2 3,6 0,7 2 5 1
Trelast 4 1,2 0,2 3 0,4 0,1 2 2,6 0,5
Undervisning      2 0,8 0,2 1 0 0
Sum 65 85,5 13,8 168 200,6 36,7 224 316,2 55,8

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.11 Godkjente prosjekter i Nord-Trøndelag, fordelt på bransjekoder 
 - akkumulert oversikt 

2002 2003 2004 
Fylke: Nord-Trøndelag 

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr) A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

Annet 2 1 0,2 6 4,9 0,8 3 1,7 0,3
Agentur & engros 5 3,9 0,8 5 5,8 1,2 3 5,4 1,1
Andre         1 0,4 0,1
Andre el. Maskiner 7 13,2 2,4 14 14,1 2,8 14 19,1 3,3
Andre, ikke metallholdig 1 4,9 0,9 2 0 0 2 1,5 0,3
Annen forr. Tjenesteyt. 4 1,8 0,4 19 11,2 2,1 21 21,5 4,3
Bergverksdrift 1 0,6 0 3 2,4 0,4 3 5,3 1,1
Bryting av kull      1 0 0 1 0,1 0
Bygg & anlegg      5 2 0,4 3 4,4 0,8
Detaljhandel 1 0,3 0,1 1 0,8 0,2 3 5,1 1
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett      4 7,3 1,4 8 17,8 3,6
Forlagsvirksomhet 1 2,7 0,5 1 0,3 0,1     
Forskning & utvikling      1 0,9 0,2 1 1,4 0,3
Fritid, kultur, sport         1 0,2 0
Gjenvinning      1 1,6 0,3     
Gummi & plast 5 1,5 0,3 16 7,6 1,4 13 8 1,6
Helse & sosial 1 0,9 0,2 1 0 0 1 0 0
Hotell & restaurant      1 0,5 0,1 1 0,5 0,1
IKT 3 4,8 1 12 9,5 1,9 7 9,5 2,1
Jordbruk 4 2,9 0,7 7 6 1,1 11 7,6 1,1
Kjemikalier         7 9,2 1,8
Klær 1 0,1 0        
Landtransport og rørtr.      2 0,8 0,1 1 0,7 0,1
Maskiner 7 10,9 2 9 18,8 2,7 18 30,6 5,4
Metaller 1 0,3 0,1 8 6,6 0,8 12 14,2 2,2
Metallvarer 12 11,5 2,3 10 6,7 1,3 9 10,4 0,9
Motorkjøretøy         1 1 0,2
Møbler, annen ind.      1 0,6 0,1     
Næringsmidler 7 9,5 1,9 12 11,5 2,3 10 6,4 1,2
Papir      1 0 0 1 4 0,7
Presisjonsinstrumenter      1 1,8 0     
Prod. Radio/TV 5 3,4 0,7 7 6,7 1,4 7 4,2 0,9
Sjøtransport 1 1,7 0,3 1 1,1 0,2     
Skogbruk         1 0,7 0,1
Transportmidler 2 1,1 0,2 7 2,3 0,4 8 12,6 2,4
Trelast 6 4,5 0,9 9 9,3 1,8 8 9,5 1,9
Undervisning      4 3,2 0,6 4 4,8 1
Sum 77 81,5 15,6 172 144,1 26,3 184 217,6 39,9

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.12 Godkjente prosjekter i Oppland, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Oppland 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)

Annet 4 2,6 0,5 6 7,1 1,3 4 10,1 1,9
Agentur & engros 2 0,2 0 1 0,2 0 1 0 0
Andre el. Maskiner         2 4,4 0,9
Andre, ikke metallholdig 2 1,9 0,4 5 7,4 1,4 4 9,9 1,9
Annen forr. Tjenesteyt. 4 6,9 1,4 9 11,7 2,2 10 18,2 3,5
Bygg & anlegg      2 1,3 0,3 6 6,9 1,4
El., gass, dampprod.      1 0,8 0,1 1 0,8 0
Forlagsvirksomhet      1 0,2 0     
Forskning & utvikling 1 6,6 1,2 2 12 2,4 1 7 1,3
Gjenvinning      2 2,7 0,5 2 2 0,4
Gummi & plast 3 2,9 0,6 2 3,4 0,7 3 1,8 0,4
Helse & sosial 1 0 0 1 0,1 0     
Hotell & restaurant         6 8,8 1,8
IKT 8 13,7 2,7 17 27,7 5,3 16 27,7 5,2
Jordbruk 1 1 0,2 1 0,2 0     
Lær 2 4,3 0,9 2 3,5 0,7 4 5,8 1,2
Maskiner 8 6,9 1,4 16 26,4 5 15 14,1 2,7
Metaller      2 1,9 0,4 1 2,3 0,5
Metallvarer 1 0,7 0,1 8 13,9 2,4 15 22 4,2
Motorkjøretøy      8 9,8 1,9 16 35,1 6,1
Møbler, annen ind. 1 3,6 0,6 4 10,7 2 7 12 2,3
Næringsmidler      7 5,2 1 14 11,9 2,3
Post & tele         1 1,8 0,4
Presisjonsinstrumenter      1 0,1 0 4 8,5 1,6
Sjøtransport      1 0 0 1 0,6 0,1
Tekstiler             
Tj. Tilkn. Transport/reise 1 0,7 0,1 3 5,1 0,8 3 7 1
Transportmidler 2 3,3 0,6 4 5 1 4 1,6 0,3
Trelast      3 6,2 1,2 4 8,2 1,6
Undervisning      1 0,4 0,1 1 0,1 0
Utvinning Olje og gass         1 2,1 0,4
Sum 41 55,3 10,8 110 163,1 30,9 147 230,7 43,2

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.13 Godkjente prosjekter i Oslo, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004  

Fylke: Oslo 
  

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr)

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

Annet  47 125,8 18,7 64 198,4 28,4 39 127,5 21,2
Agentur & engros 15 19,4 3,6 67 105 18,4 93 165,3 27,7
Andre      1 6,7 0,8 1 4,2 0
Andre el. Maskiner 6 7,1 1,4 9 10 1,3 10 35,5 5,4
Andre, ikke metallholdig 2 4,4 0,9 2 4,2 0,8 2 7,2 1,3
Annen forr. Tjenesteyt. 61 112,6 21,6 119 241,4 44,2 132 246,6 45,2
Bryting av kull 1 4 0,8 1 4 0,8     
Bygg & anlegg 3 8,8 1,4 11 22,3 3,9 15 19,7 3,4
Detaljhandel 4 7,1 1,4 8 14,3 2,8 7 20,2 3,6
El., gass, dampprod.      10 18,8 3,3 14 16,7 3
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett      2 5,6 1 6 17,7 2,7
Forlagsvirksomhet 7 18,8 3,6 19 55,9 10,8 22 64,2 12,5
Forskning & utvikling 29 83,4 13 35 90 14 48 145,7 22,3
Fritid, kultur, sport 3 16 1,2 3 1,2 0,2 7 9,4 1,9
Gjenvinning 6 12,4 2,1 4 6,5 1,2     
Gummi & plast 3 9,4 1,7 2 11,3 0,8 2 2,7 0,5
Helse & sosial      1 1,6 0,3 5 10,1 1,9
Hjelpev. Finansiell 
tjenesteyting 3 7,1 1,3 3 3,2 0,6 3 7,8 1,5
IKT 158 367,4 60,7 214 504,5 84 237 576,7 97,1
Jordbruk         2 0,6 0,1
Kjemikalier 33 105 14,3 40 181,8 23,6 34 190,3 21,4
Kontor og datamat. 3 10,4 1,6 5 29,8 3,3 4 71,9 2,4
Landtransport og rørtr.      1 4,3 0,8 2 5,9 1
Maskiner 10 18,7 2,6 11 37,4 6 16 42 7,4
Metaller         4 3 0,5
Metallvarer 1 0,4 0 4 3,2 0,6 2 4,5 0,9
Motorkjøretøy 1 1,7 0,3 1 0 0 1 0 0
Møbler, annen ind. 2 2,3 0,5 10 13,6 2,6 7 15,2 3
Næringsmidler 3 3,2 0,6 21 33,3 6,2 24 58,4 9,6
Post & tele 2 7 1,4 8 29,1 4,4 12 53,9 6,6
Presisjonsinstrumenter 15 60,1 7,7 27 104,8 10,2 26 73,1 11,9
Prod. Radio/TV 4 12,1 1,7 3 14,9 1,2 10 36,2 5,5
Sjøtransport      2 6,4 0,9 2 6 0,9
Skogbruk 1 0,5 0,1        
Tekstiler 1 0,4 0,1 2 1,8 0,4 2 2,6 0,5
Tj. Tilkn. Transport/reise 4 4,8 0,8 6 9 1,6 5 42,8 2,8
Transportmidler 1 0,8 0,2 1 3,2 0,6     
Trelast      1 1,2 0,2 2 9,1 0,8
Undervisning 5 7,4 1,4 8 11,5 2,3 7 9,9 2
Utvinning Olje og gass      1 1,4 0,3 1 3,4 0,7
Sum 434 1 038,6 166,8 727 1 791,7 283,1 806 2 105,8 329,1

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.14 Godkjente prosjekter i Rogaland, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004  

Fylke: Rogaland 
 

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr) 

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr) 

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr) 

Annet 9 14,7 2,8 13 14,3 2,1 8 6,6 0,8

Agentur & engros 13 12,6 2 36 46,3 9,9 39 63 11,4

Andre   3 5,7 1

Andre el. Maskiner 3 4,3 1 16 17,5 3,3 17 15,6 3,1

Andre, ikke metallholdig 1 1,3 0,3 4 5,2 1 6 6,9 1,4

Annen forr. Tjenesteyt. 54 63 11,3 91 88,9 16,4 124 143,6 24,1

Bergverksdrift   1 0,1 0 3 3,3 0,7

Bryting av metall   2 4 0,7 1 0 0

Bygg & anlegg 10 7,5 1,5 25 19,2 3,7 32 30,1 5,6

Detaljhandel 4 2,6 0,5 8 9 1,7 12 17,7 3,2

El., gass, dampprod. 6 10,4 1,8 10 18 3,5 11 18,4 3,6

Fiske, fangst og fiskeoppdrett 4 5,9 1,2 19 39,1 7 24 36,5 7

Forlagsvirksomhet 5 10,9 1,9 13 25,4 4,9 15 22,4 4,3

Forskning & utvikling 7 12,1 1,3 19 32,3 4,8 14 33,3 5,2

Gjenvinning 1 0,3 0,1 2 3,7 0,7 3 8,1 1,6

Gummi & plast 1 2,4 0,4 4 11 1,9 6 9,4 1,6

Helse & sosial 4 2,6 0,5 13 9,6 1,9 14 11,5 2,3

Hotell & restaurant   3 4,8 1 3 5,6 1,1

IKT 45 61,8 10,7 80 117,8 21,7 100 140,7 24,4

Jordbruk   3 1,1 0,2 4 1,5 0,3

Kjemikalier 2 3,7 0,7 2 3,6 0,7 1 0,7 0,1

Kloakk & renovasjon   1 3,9 0,8

Klær 1 4,4 0,8 1 4,3 0,8  

Kontor og datamat.   1 1,5 0,3

Landtransport og rørtr.   1 1,8 0,4 4 15,7 2

Maskiner 29 40 7,5 59 81,8 15,2 75 85,1 16,3

Metaller 1 0,2 0 6 9,4 1,7 10 17,3 3

Metallvarer 18 11,8 2,3 33 36,3 7,1 32 33,7 6,8

Motorkjøretøy 2 1,4 0,2 1 0 0 1 0,6 0,1

Møbler, annen ind. 10 7,7 1,5 14 16,4 3,3 21 18,5 4,2

Næringsmidler 1 0 0 22 26,9 5,3 36 43,1 7,7

Papir   2 2,2 0,4

Post & tele   2 5 0,9 3 7,6 1,4

Presisjonsinstrumenter 5 9,1 1,7 12 14,2 2,4 14 17,8 3,4

Prod. Radio/TV   3 2,4 0,5 6 2,2 0,4

Produksjon Kull og Petr.   1 1,1 0,2 2 1,2 0,2

Sjøtransport 1 0,4 0,1 3 4,8 1 4 6,3 1,2

Tekstiler 4 6 1,1 10 13,3 2,7 12 13,4 2,6

Tj. Tilkn. Transport/reise 1 4 0,8 4 9,8 1,7 9 13,9 2,6

Transportmidler 1 2,8 0,6 17 20,5 4,1 25 26,6 5,2

Trelast   4 9,4 1,7 6 10,3 1,9

Undervisning 4 6,7 1,2 6 4,3 0,8 5 6,6 1,1

Utvinning Olje og gass 48 95,5 14,3 111 227,4 36,8 126 256,9 45,6

Vannforsyning   1 0 0
Sum 295 406,2 70,1 674 959,9 173,7 836 1 165,1 210,3

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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 8.3.15 Godkjente prosjekter i Sogn og Fjordane, fordelt på bransjekoder - akkumulert 
oversikt 

2002 2003 2004 
Fylke: Sogn og 

Fjordane A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr)

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

Annet 7 14,3 1,4 7 8,6 1,8 7 9 1,9
Agentur & engros 2 1,2 0,1 5 2,5 0,5 5 3 0,6
Andre         1 1,5 0,3
Andre el. Maskiner 1 0,2 0 2 0,6 0,1 1 0,4 0,1
Andre, ikke metallholdig      3 1,4 0,2 3 2 0,4
Annen forr. Tjenesteyt. 7 6,9 1,3 13 14,6 2,9 18 19,8 3,4
Bygg & anlegg 3 1,2 0,2 3 4,2 0,8 3 3,9 0,7
Detaljhandel      3 4,8 1 2 3,3 0,7
El., gass, dampprod.         1 1,2 0,2
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 10 29 5,4 19 41,4 8,3 22 42,4 8,3
Forlagsvirksomhet      1 1,4 0,3 1 1,4 0,3
Fritid, kultur, sport 2 2,4 0,5 4 8,6 1,6 3 8,8 1,8
Gummi & plast 1 6,6 0,6 5 3,8 0,7 6 5,3 1
Helse & sosial      1 0,2 0 1 2,4 0,5
Hotell & restaurant 1 0,2 0 9 10,7 2,1 10 14 2,7
IKT 8 9,8 2 8 6,9 1,4 6 11,1 2,2
Jordbruk      3 0,5 0,1 4 1,2 0,2
Kloakk & renovasjon 1 1 0,2 1 0,9 0,2     
Klær 3 5,8 1,1 4 8,2 1,6 3 6,5 1,3
Landtransport og rørtr.         1 2,9 0,6
Maskiner 1 1,6 0,3 7 10,6 2 13 16,5 2,7
Metaller 5 2,6 0,5 5 5,8 0,9 4 6,4 1,2
Metallvarer 2 0,2 0 8 10,2 2 11 10,8 2,1
Motorkjøretøy 2 9,4 1,5 5 14,9 2,3 4 33,2 4
Møbler, annen ind. 3 2,7 0,5 6 2,5 0,5 2 1,3 0,3
Næringsmidler 4 2,2 0,4 6 18,5 3,5 8 17,8 3,4
Papir         1 0,2 0
Post & tele      2 6,1 1 1 0,7 0,1
Presisjonsinstrumenter 2 8,5 1,7 3 12,2 2,3 2 6,8 1
Sjøtransport      2 1,4 0,3 3 5 1
Tekstiler      2 1,1 0,2 5 6,2 1,2
Transportmidler      3 5,3 1,1 5 10,1 2
Trelast 5 2,2 0,4 7 7,1 1,4 9 11,7 2,3
Utvinning Olje og gass 1 3,6 0,7 2 12 2,2 1 1,8 0,4
Vannforsyning         1 2,4 0,5
Sum 71 111,6 19 149 226,9 43,3 168 270,8 49,4

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.16 Godkjente prosjekter i Sør-Trøndelag, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Sør-Trøndelag 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
  SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

Annet 14 48,2 6 17 42,6 4,6 4 8 1,1
Agentur & engros 8 9,7 1,9 13 24,5 4,9 12 35,5 7
Andre         4 2,9 0,6
Andre el. Maskiner 11 19,6 3,3 16 20,8 3,5 15 32,9 5
Annen forr. Tjenesteyt. 58 86,3 15 99 141,8 25,3 110 171,5 28,3
Bergverksdrift 1 0,1 0,1 2 2 0,4 1 2,2 0,4
Bygg & anlegg 4 5,7 1,1 5 3,5 0,7 14 7,5 1,5
Detaljhandel 1 0,6 0,1 2 1,7 0,3 3 4,5 0,9
El., gass, dampprod.      2 0,4 0,1 1 0,2 0
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 21 18,3 3,4 37 43,5 8,3 32 61,9 10,9
Forlagsvirksomhet 2 0,4 0,1 6 10,1 2 5 15,3 2,2
Forskning & utvikling 20 26,8 5 35 41 7,7 51 58,4 10,9
Fritid, kultur, sport 3 1,8 0,4 2 3,5 0,7 1 0,9 0,2
Gjenvinning 1 1 0,2 1 0,8 0,2 3 0,8 0,2
Gummi & plast 4 4,8 0,6 4 3,6 0,7 3 5,5 1,1
Helse & sosial 2 0,5 0,1 5 1,2 0,2 5 3,6 0,6
Hotell & restaurant         2 4,6 0,9
IKT 68 111,5 20 101 157,7 28,4 106 200,1 36
Jordbruk 1 0,6 0,1 3 2,6 0,4 5 3,7 0,7
Kjemikalier      2 1,2 0,2 3 5 1
Kloakk & renovasjon 1 2 0,4 1 0,5 0,1 1 2 0,4
Klær 1 1,1 0,1 1 0,8 0,2 2 0,9 0,2
Kontor og datamat.      1 3,6 0,7 3 1,1 0,2
Maskiner 19 20,4 4 31 29,7 5,8 29 25,6 5,1
Metaller      1 1,3 0,2 2 0,6 0,1
Metallvarer 7 6,3 1,2 15 20,7 4,1 17 24,8 4,8
Motorkjøretøy 2 2,2 0,4 2 3,1 0,6 1 0,9 0,2
Møbler, annen ind. 3 2 0,4 6 5,5 1,1 5 6,3 1,3
Næringsmidler 3 5,8 1,1 12 15 2,8 14 31,3 4,4
Papir         1 0,2 0
Post & tele 2 7 1,1 6 13,5 2,4 3 8,3 1,7
Presisjonsinstrumenter 16 30,3 5,7 26 59 9,8 26 53,6 9,2
Prod. Radio/TV 2 15,2 1,5 5 29,6 3 6 31,2 4
Sjøtransport 1 0,7 0,1 2 5,6 1,1 2 4,6 0,8
Skogbruk         1 1,5 0,3
Tekstiler 4 6,3 1,3 11 14,7 2,7 11 13,2 2,6
Tj. Tilkn. Transport/reise 1 1,8 0,4 2 4,8 1 3 10,6 1,7
Transportmidler 2 1,3 0,2 5 4,2 0,8 5 4,3 0,8
Trelast 2 7,1 0,9 9 22 3,8 9 19,1 3,7
Undervisning 3 4,6 0,9 3 4,2 0,8 2 1 0,2
Utvinning Olje og gass 4 4,8 0,9 3 10,7 1,5 5 5,1 1
Vannforsyning      1 0,8 0,2 1 1,1 0,2
Sum 292 455,1 78,2 495 751,6 131,2 529 872,4 152,4

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.17 Godkjente prosjekter i Telemark, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Telemark 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Annet 1 0,3 0,1 4 3,3 0,7 4 1,8 0,4
Agentur & engros 1 1,1 0,2 11 11,1 2,1 10 10,1 1,6
Andre el. Maskiner 1 5,4 0,8 3 7,7 1,2 6 7,8 1,5
Andre, ikke metallholdig 5 3,5 0,7 5 6,6 1,2 6 10,2 1,9
Annen forr. Tjenesteyt. 11 10,4 2 19 26,2 4,2 26 40,6 7,5
Bergverksdrift      4 5,8 0,7 4 9,2 1,7
Bygg & anlegg 1 0,6 0,1 4 2,7 0,5 4 4,8 0,9
Detaljhandel 1 2,3 0,5 4 6 1,2 2 1,5 0,3
El., gass, dampprod.      1 3,2 0,6 1 3,2 0,6
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 1 5,7 0,8 1 11,3 0,8 1 12,6 0,8
Forlagsvirksomhet 2 4,2 0,8 4 13,4 2,4 3 9,7 1,8
Forskning & utvikling 2 13,9 1,2 3 18,2 1,8 2 15 1,3
Fritid, kultur, sport         1 1,4 0,3
Gjenvinning 2 2,4 0,5 3 4,1 0,8 3 4,3 0,8
Gummi & plast 4 3,9 0,8 4 2,8 0,6 3 2,9 0,6
Helse & sosial 2 0,2 0 2 0 0 4 2,4 0,5
IKT 19 33,2 6,5 25 41,2 6,5 18 38,4 6,2
Jordbruk      1 4,2 0,8 2 6,1 1,2
Kjemikalier 2 7,5 0,8 5 15,8 2 4 9,7 1
Kloakk & renovasjon      1 2,5 0,5 1 2,3 0,5
Landtransport og rørtr.         2 2,1 0,4
Maskiner 9 17,4 2,3 18 30,4 4,3 21 20,1 4
Metaller 2 2,2 0,4 5 16 2,8 5 12,2 2,2
Metallvarer 9 15,2 2,6 14 22,4 4,3 12 12 2,4
Motorkjøretøy 4 5,6 1,1 3 4,9 0,6 2 6,1 1
Møbler, annen ind.      5 4,3 0,9 3 2,5 0,5
Næringsmidler 1 3,3 0,7 7 9,5 1,6 9 13,5 2,5
Presisjonsinstrumenter 3 1,7 0,3 4 3,2 0,6 3 0,9 0,1
Prod. Radio/TV         1 2,1 0,4
Produksjon Kull og Petr.      1 1,5 0,3 1 1,2 0,2
Skogbruk         1 1,5 0,3
Tekstiler 1 2,2 0,4 1 1,4 0,3 1 0,9 0,2
Tj. Tilkn. Transport/reise 1 0,8 0,2 1 0 0 1 0 0
Transportmidler 1 0,3 0,1 5 5,5 1 2 3,5 0,7
Trelast 1 1 0,2 3 3,6 0,7 3 7,8 1,5
Undervisning      2 1,9 0,4 1 1,2 0,2
Vannforsyning 1 2,8 0,6 1 2,4 0,5 2 5,2 1
Sum 88 147,3 24,7 174 293 46,8 175 286,7 48,9

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.18 Godkjente prosjekter i Troms, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Troms 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Annet 2 2,8 0,4 2 0,2 0 2 3,7 0,1
Agentur & engros         3 0,9 0,2
Andre      1 1,7 0,1 1 1,7 0,1
Andre el. Maskiner 1 0,6 0,1 1 1,9 0,4 2 2 0,4
Annen forr. Tjenesteyt. 6 11,2 2,2 13 10,6 2,1 26 31,2 6,1
Bygg & anlegg 2 1,8 0,3 3 4,8 0,9 6 5,6 1,1
El., gass, dampprod. 2 2,6 0,5 4 7,8 1 6 11,6 1,9
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett 13 17,2 3,2 19 31 5,2 20 36,3 6,4
Forlagsvirksomhet 2 5 0,9 3 6 1,1 3 1,8 0,3
Forskning & utvikling 3 3 0,6 6 7,3 1,4 12 6,3 1,2
Fritid, kultur, sport 3 1,7 0,3 3 1,9 0,4 3 2,1 0,4
Gjenvinning      1 0,2 0 1 0,4 0,1
Gummi & plast 1 1,1 0,2 2 1,6 0,3 2 1,4 0,3
Helse & sosial      1 1,6 0,3 1 0 0
Hotell & restaurant      1 0,2 0 2 2,3 0,5
IKT 12 23,4 4,1 20 38 6,9 20 33,7 6
Jordbruk      2 9 1,8 1 0 0
Kjemikalier 13 15,7 3,1 14 12 2,4 8 16,7 3,3
Klær         1 1,4 0,3
Maskiner 2 2,6 0,5 4 4,3 0,8 4 4,7 0,9
Metaller      1 0,3 0,1 1 0,4 0,1
Metallvarer 1 0 0 3 2,7 0,4 3 3,4 0,7
Motorkjøretøy         1 0,2 0
Møbler, annen ind. 1 1,8 0,3 2 4,5 0,6 2 2,6 0,4
Næringsmidler 5 2 0,4 15 21,8 4,3 38 53,4 9,7
Presisjonsinstrumenter 2 1,7 0,3 2 2,8 0,6 2 3,9 0,6
Prod. Radio/TV         3 7,9 1,5
Tekstiler 5 3,5 0,7 6 4 0,8 3 5,4 1,1
Tj. Tilkn. Transport/reise         1 0,8 0,1
Transportmidler 4 5,8 1,2 6 17,2 3,4 10 13,2 1,9
Trelast      3 4,5 0,8 3 4,1 0,7
Undervisning 1 0,9 0 1 1,2 0,2     
Utvinning Olje og gass 1 1,6 0,3 1 1,8 0,2 3 3,7 0,5
Sum 82 106 19,6 140 200,9 36,7 194 262,8 47

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.19 Godkjente prosjekter i Vest-Agder, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Vest-Agder 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
Annet 5 6,3 1,2 10 20,8 3,3 8 9 1,7
Agentur & engros 7 4,1 0,8 10 6,9 1,4 7 8,3 1,7
Andre         18 10,1 2
Andre el. Maskiner 4 2,5 0,5 3 2 0,4 1 0,8 0,2
Andre, ikke metallholdig 7 8,7 1,3 7 6,9 1,4 6 6,6 1,3
Annen forr. Tjenesteyt. 18 20 4 36 38,5 7,5 31 38,3 7
Bygg & anlegg 8 10,4 2,1 21 21,3 4,2 17 16,7 3,3
Detaljhandel 3 2,5 0,5 5 2,8 0,6 4 5,2 1
El., gass, dampprod.      4 4,5 0,8 5 15,5 2
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett      2 6,4 1 2 6,3 0,9
Forlagsvirksomhet 2 0,7 0,1 2 2,2 0,4 2 4,2 0,8
Forskning & utvikling 1 1,9 0,1 1 1,1 0,1     
Fritid, kultur, sport      1 4 0,7 1 4 0,7
Gjenvinning 3 4,3 0,9 3 1,5 0,3 1 1,4 0,3
Gummi & plast 7 5,2 1 11 5,7 1,1 15 6,5 1,3
Helse & sosial 3 2,5 0,5 5 1,7 0,2 2 2 0,1
Hotell & restaurant 2 1,5 0,3 2 1,7 0,3     
IKT 47 61,1 11,2 66 87,5 16,7 42 83,3 15
Jordbruk      1 0,4 0,1 2 0,4 0,1
Kjemikalier 4 4,6 0,9 5 5,1 1 4 5,6 1,1
Kloakk & renovasjon 1 0,2 0 1 0,6 0,1 1 0,4 0,1
Klær 1 0,3 0,1 1 3,2 0,6 1 2,4 0,5
Lær 2 0,4 0,1        
Maskiner 10 18,9 3,4 23 52,2 8,9 28 49,4 8,6
Metaller 2 4,2 0,8 5 10,8 1,6 4 5,3 1
Metallvarer 5 5,5 1,1 13 7,4 1,5 15 11,1 1,8
Motorkjøretøy 2 1,5 0,2 4 9,7 1,4 4 7,7 1,3
Møbler, annen ind. 7 8,3 1,7 13 7,6 1,5 7 3,6 0,7
Næringsmidler 7 9,1 1,8 12 16 3,1 10 11,8 2,3
Papir 4 0,4 0,1        
Post & tele 2 7,8 1,3 1 3 0,6 1 1,9 0,3
Presisjonsinstrumenter 9 15,9 3,1 13 19,1 3,6 13 15,4 3
Prod. Radio/TV 1 0,3 0,1 1 0,1 0     
Tekstiler 5 2 0,4 11 4,2 0,8 9 6,4 1,2
Transportmidler 6 10,4 2,1 8 11,8 2,3 10 22 4
Trelast 25 10,8 2,2 30 20,8 3,8 20 16,1 2,8
Undervisning 7 2,2 0,4 12 11,2 2,2 9 12,5 2,5
Utvinning Olje og gass      1 1,1 0,2 1 3,8 0,8

Sum 217 234,1 44,1 344 399,5 73,9 301 394,2 71,4
A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.20 Godkjente prosjekter i Vestfold, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Vestfold 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Annet  58 64,6 12,1 105 147,2 26 58 116 18,9
Agentur & engros 7 5,6 1,1 19 23,8 4,1 17 22,7 4,3
Andre el. Maskiner 7 17 2,3 11 11,4 2,3 11 16,5 3,2
Andre, ikke metallholdig      1 3,8 0,8     
Annen forr. Tjenesteyt. 14 12,6 2,4 29 56,5 9,3 27 46 7,5
Bergverksdrift      1 1 0,2 1 1,1 0,2
Bygg & anlegg 1 0,7 0,1 3 7 1,4 3 4,1 0,8
Forlagsvirksomhet 2 4,3 0,8 4 5,5 1 4 5,1 0,3
Forskning & utvikling 5 18,4 3,7 4 16,2 3,2 3 11,5 1,7
Fritid, kultur, sport 1 0,6 0,1 1 1,5 0,3 1 0,8 0,2
Gjenvinning 2 1,5 0,3 2 3 0,6 1 0,3 0,1
Gummi & plast 1 3 0,6 5 3 0,6 7 5,8 1,1
IKT 14 29,3 4,1 26 30,4 5,6 26 23,8 4,4
Jordbruk 2 0,3 0,1 1 0,5 0,1 4 1 0,2
Kjemikalier 1 1,2 0,2 2 1,3 0,3 2 1,3 0,2
Klær 1 1,9 0,4        
Kontor og datamat. 1 3 0,6 3 2,6 0,5 1 3 0,6
Lær 1 0,2 0 2 1,8 0,4 3 0,5 0,1
Maskiner 4 3 0,5 9 18,4 3,2 18 22,7 4,5
Metaller      1 4 0,8 1 4 0,8
Metallvarer 1 0,6 0,1 1 1 0,2 6 10 1,2
Motorkjøretøy 2 3,6 0,7 7 6,7 1,3 3 2,1 0,4
Møbler, annen ind.      4 13,1 2,5 5 9,1 1,8
Næringsmidler 1 1,2 0,2 17 13,7 2,7 26 26,3 4,8
Post & tele         1 1,6 0,3
Presisjonsinstrumenter 8 8,7 1,7 6 9,2 1,7 10 30,2 3,4
Prod. Radio/TV 3 10,5 1,8 9 22,1 4 13 26,5 4,9
Tj. Tilkn. Transport/reise      1 4 0,8 1 4 0,8
Trelast      5 6,7 1,3 5 4,4 0,8
Undervisning      1 2,9 0,6     
Utvinning Olje og gass      4 5,3 1,1 2 6 1
Sum 137 191,7 34 284 423,9 76,8 260 406,6 68,5

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.3.21 Godkjente prosjekter i Østfold, fordelt på bransjekoder - akkumulert oversikt 
2002 2003 2004 

Fylke: Østfold 
 A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Annet  4 7 1,3 6 9,4 1,8 3 2,3 0,5
Agentur & engros 3 1,6 0,3 13 15,5 2,8 15 23,5 4,6
Andre el. Maskiner      5 9,9 1 5 6,7 1,3
Andre, ikke metallholdig 2 0,2 0 2 2 0,4 3 4,4 0,7
Annen forr. Tjenesteyt. 13 32,3 4,5 19 37,9 5,9 26 60,9 9,8
Bygg & anlegg 3 5,3 1,1        
Detaljhandel      1 2 0,4 1 0,2 0
Fiske, fangst og 
fiskeoppdrett         1 2,2 0,4
Forlagsvirksomhet 1 4 0,7 3 5 0,9 2 6,3 1,3
Forskning & utvikling         1 0,2 0
Gjenvinning      1 9 0,8     
Gummi & plast 6 7,8 1,5 8 12,9 2,5 6 9,4 1,8
Helse & sosial      1 0,6 0,1 1 0,7 0,1
IKT 25 45,5 8,3 25 54,9 10 15 21,8 4,2
Jordbruk      2 0,2 0 4 1,1 0,2
Kjemikalier      4 8,5 1,4 9 14,5 2,4
Kloakk & renovasjon         1 3 0,6
Klær 1 3,7 0,7 5 9,2 1,7 3 5,9 1,1
Maskiner 5 6,5 0,9 21 27,4 4,8 17 23,4 4,4
Metaller 3 0,6 0,1 5 13,4 2,6 5 11,1 2,2
Metallvarer 1 1 0,2 8 11,6 2,2 10 21,3 3,6
Motorkjøretøy 2 4,2 0,8 2 4,4 0,9 2 7,1 1,4
Møbler, annen ind. 2 2,9 0,5 4 1,7 0,3 5 7,2 1,3
Næringsmidler 1 0,7 0,1 2 4,4 0,9 6 4 0,8
Papir      2 0,9 0,2 5 9,2 1,7
Presisjonsinstrumenter 3 45 1,7 2 14,9 0,9 1 0,2 0
Prod. Radio/TV 2 2,6 0,5 5 33,5 3,4 5 27,1 2,4
Tekstiler      1 1 0,2     
Transportmidler      1 0 0 2 5,5 1,1
Trelast 1 0,2 0 1 0,2 0     
Undervisning         2 2,3 0,5
Sum 78 171 23,4 149 290,3 46,1 156 281,3 48,3

A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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8.4 Sektorfordeling 
 
8.4.1 Godkjente prosjekter søkt i 2004 med sektorkode Petroleum/olje og gass.  

Fylke 
Budsjett 
(Tusen 

kr) 

Inkjøpt 
FoU 

Skatte-
fradrag Antall 1 år 2 år 3 år 4 år F U 

Akershus 39815 5308 6697 20 6 11 1 2 2 18
Aust-Agder 9365 0 1613 4 0 3 1 0 0 4
Buskerud 3273 0 654 1 0 0 1 0 0 1
Hedmark 3782 256 481 2 1 1 0 0 1 1
Hordaland 45135 2610 8164 30 8 17 4 1 2 28
Møre og 
Romsdal 7107 0 1421 5 0 5 0 0 2 3

Nordland 2390 550 458 4 3 1 0 0 0 4
Oppland 3500 50 700 2 0 2 0 0 0 2
Oslo 19429 100 3449 12 6 5 0 1 3 9
Rogaland 167919 7803 31634 111 40 58 12 1 13 98
Sogn og 
Fjordane 4230 1000 846 2 0 1 1 0 1 1

Sør-Trøndelag 39219 305 5805 26 6 15 5 0 5 21
Telemark 7453 1263 1472 7 3 2 2 0 1 6
Troms 8121 0 1380 8 2 5 1 0 1 7
Vest-Agder 10012 0 2058 7 3 3 1 0 0 7
Vestfold 4 293 0 859 3 2 1 0 0 0 3
Sum 375 043 19245 67691 244 80 130 29 5 31 213

F = Forskning  U = Utvikling 
 
8.4.2 Bioteknologi: Antall prosjekter, bedrifter og prosent  
prosjekter med innkjøpt FoU, per fylke i 2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fylke Antall 
prosjekter 

Antall 
bedrifter 

% prosjekter 
med innkjøpt 

FoU 
Agder 3 3 0
Akershus 14 10 57
Buskerud 2 1 50
Finnmark 3 3 33
Hedemark 5 5 40
Hordaland 26 23 38
Møre&Romsdal 23 18 22
Nordland 10 10 30
Nord-Trøndelag 16 10 50
Oppland 0 0 0
Oslo 43 29 44
Rogaland 18 17 39
Sogn&Fjordane 7 4 57
Sør-Trøndelag 14 8 43
Telemark 6 3 33
Troms 10 6 20
Vestfold 0 0 0
Østfold 4 4 25
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8.5 Prosjekttype/teknologikoder 
 
8.5.1 Godkjente prosjekter fordelt på teknologikoder (hovedkategorier) - akkumulert oversikt 

 
Fylke: Alle 

2002 2003 2004 

Teknologikode  A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr)

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr)

Annet 402 520,9 93,2 708 978,6 166,2 620 870,2 152,1
Avanserte 
materialer/kjemikalier 444 594,1 102,6 792 1 219,3 205,7 900 1 448,3 258,2

Bioteknologi 306 626,8 105,1 463 1 015,5 170,3 512 1 110,6 189,3
Elektronikk/data 
utstyr/kommunikasjon 389 759,6 121,5 715 1 243,9 205,3 767 1 459,4 236,2

Energi og Miljø 20 11,9 1,8 14 19,2 2,4 11 12,8 2,1
Foredling 3 1,6 0,3 138 176,3 32,4 260 325,0 57,9
Informasjonsteknologi 775 1 378,4 238,4 1 338 2 500,4 437,9 1 309 2 588,9 451,8
Tjenesteyting 5 0,0 0,0 168 180,9 32,6 274 355,9 66,8
Vareproduksjon 498 643,1 116,4 1 206 1 726,6 308,9 1 356 2 049,4 359,2
Sum 2 842 4 536,3 779,3 5 542 9 060,6 1 561,7 6 009 10 220,6 1 773,6
A = Antall          KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr          SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
 
 
8.6 Bedrifter 
 
8.6.1 Antall bedrifter i SkatteFUNN  – akkumulert oversikt 

 2002 2003 2004 
Antall 2 079 3 876 4 247 
 
 
8.6.2 Godkjente prosjekter fordelt på bedriftsstørrelse – akkumulert oversikt 

2002 2003 2004 
Bedriftsstørrelse A KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr) 
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
A KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
0-9 1 500 2 274,3 403,8 2 628 4 047,4 713,1 2 863 4 527,9 809,0 
10-19 563 990,3 169,5 966 1 529,5 269,6 981 1 676,1 301,4 
20-49 558 921,0 148,7 983 1 481,2 256,2 1 017 1 707,0 294,1 
50-99 191 312,1 51,3 467 808,2 134,3 538 973,6 163,6 
100-249 23 31,3 5,7 296 688,2 114,3 344 730,3 115,5 
250- 7 7,2 0,3 202 506,0 74,2 266 605,7 89,9 
Kvinnelige  
daglige ledere    157 223,3 36,7 287 440,6 78,7 

Sum 2 842 4 536,3 779,3 5 542 9 060,6 1 561,7 6 009 10 220,6 1 773,6 
A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag 
i mill kr 
 
 
 
 
 



 
 

72

8.6.3 Godkjente prosjekter fordelt på organisasjonsform  – akkumulert oversikt  
2002 2003 2004 

Selskapsform A KB 
(mill.kr) 

SF 
(mill.kr) 

A KB 
(mill.kr)

SF 
(mill.kr)

A KB 
(mill.kr)

SF 
(mill.kr) 

AS 2 675 4 400,1 755,6 5 149 8 382,9 1 455,9 5 530 9 330,7 1 635,6 
ANS 19 20,0 3,9 29 39,9 6,6 41 38,7 7,4 
BA 12 11,4 1,8 38 49,6 8,6 66 105,5 18,6 
ENK 105 52,5 10,2 146 109,9 20,4 136 126,3 21,8 
DA 7 7,5 1,4 19 21,6 3,7 26 48,8 8,6 
ASA 3 0,0 0,0 120 374,1 52,0 165 497,4 70,8 
Annet 21 44,9 6,4 41 82,6 14,5 45 73,3 10,8 
SUM 2 842 4 536,3 779,3 5 542 9 060,6 1 561,7 6 009 10 220,6 1 773,6 
A = Antall, KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skatte- 
fradrag i mill kr 
 
 
8.7 FoU-institusjonene 
 
8.7.1 Totaloversikt alle godkjente FoU-institusjoner: Høgskoler 2004 
 – akkumulert oversikt 
Høgskoler Antall prosjekter Budsjetterte FoU-tjenester, mill kr 
Norges Veterinærhøgskole 19 7,3 
Østfold 6 6 
Ålesund 6 5 
Agder 17 4,4 
Telemark 14 4,1 
Gjøvik 9 3 
Handelshøgskolen BI 7 2,5 
Sør-Trøndelag 13 2,3 
Samisk 1 2 
Hedmark 3 1,6 
Bodø 7 0,8 
Buskerud 4 0,8 
Sogn og Fjordane 6 0,7 
Narvik 5 0,5 
Oslo 2 0,4 
Bergen 4 0,2 
Stord/Haugesund 4 0,2 
Akershus 1 0,1 
Harstad 3 0,1 
Nord-Trøndelag 3 0,1 
Vestfold 4 0,1 
Finnmark 1 0 
Molde 1 0 
Nesna 1 0 
Tromsø 3 0 
Sum 143 40,2 
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8.7.2 Institutter rangert etter budsjetterte FoU-tjenest, 2004–akkumulert oversikt. Kun 
institutter med budsjetterte FoU-tjenester over 2 mill kroner er tatt med i oversikten. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FoU-institutt Antall prosjekter Budsjetterte FoU-
tjenester, mill kr 

SINTEF 117 120,1 
Teknologisk institutt 76 31,1 
Institutt for energiteknikk 23 18,7 
Institutt for akvakulturforskning 10 15,9 
MATFORSK 48 13,7 

Rogalandsforskning 36 13,7 
Norges marinteknisk forskningsinstitutt 25 12,4 

Norges byggforskningsinstitutt 40 11,8 
NORUT (Finnmark,  Informasjonsteknologi, Medisin og 
helse, teknologi) 

21 10,2 

Norsk institutt for planteforskning 26 9,9 
Havforskningsinstituttet 30 8,2 
Telemark teknisk-industrielle utviklingssenter 7 7,2 
Papir- og fiberinstituttet 9 6,9 
Norsk institutt for vannforskning 13 6,1 
Stiftelsen norsk sjømatsenter 17 5,6 
Fiskeriforskning 24 4,8 
Norsk treteknisk institutt 13 4,7 
Norges branntekniske laboratorium 10 4,6 
Statens institutt for folkehelse 1 4,6 
Norsk polarinstitutt 1 4,2 
Norges geotekniske institutt 9 3,8 
Norsk regnesentral 17 3,8 
Christian Michelsen research 18 3,3 
Nasjonalt institutt for ernærings- og sjømatforskning 9 3,3 
Vestlandsforskning 16 2,9 
Norsk institutt for landbruksøkonomisk forskning 1 2,8 
Nordlandforskning 10 2,6 
Institutt for grafiske medier 24 2,1 
Meteorogisk institutt 1 2 
Sum 652 341 



 
 

74

8.8 Forskning og utvikling  
 
8.8.1 Oversikt over godkjente Forskning(F) og Utviklings(U)-prosjekter – akkumulert oversikt  

Antall Kostnadsbudsjett (mill.kr) 

År 
 U F Sum 

F/U 
U 

(mill.kr) 
F 

(mill.kr) 
Sum 
F/U 

(mill.kr) 

2002 2 438 404 2 842 3 660,1 876,2 4 536,3

2003 4 831 711 5 542 7 432,5 1 628,1 9 060,6

2004 5 204 805 6 009 8 359,1 1 861,5 10 220,6

2005 2 649 488 3 137 4 797,1 1 303,1 6 100,1

2006 580 191 771 1 133,4 466,6 1 600,0

2007 107 66 173 220,4 181,0 401,4

2008 12 6 18 24,0 12,6 36,5

Sum 15 821 2 671 18 492 25 626,5 6 329,1 31 955,6
U = Utviklingsprosjekter     F = Forskningsprosjekter 
 
 
8.8.2 Antall godkjente F og U,  søknader i 2002 

Søknadsportefølje: 2002 Antall 
Godkjente 

Godkjente F-Søknader 384 
Godkjente U-Søknader 2284 
Sum 2668 
 
 
8.8.3 Økonomioversikt - budsjettall fordelt på år for godkjente F og U søknader i 
søknadsporteføljen for 2002 

2002 2003 2004 2005 2006 Prosjekttype 
 KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
God 
kjente F-
søknader 

873,0 141,4 772,1 118,1 474,3 64,9 183,6 20,6 3,0 0,6

Godkjente U-
søknader 3 630,5 632,3 2 593,4 442,6 1 007,4 166,4 255,1 41,5 0,0 0,0

SUM 4 503,6 773,7 3 365,4 560,6 1 481,6 231,2 438,8 62,0 3,0 0,6
KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
 
 
8.8.4 Antall godkjente F og U,  søknader i 2003 

Søknadsportefølje: 2003 Antall 
Godkjente 

Godkjente F-Søknader 418 
Godkjente U-Søknader 3150 
Sum 3568 
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8.8.5 Økonomioversikt - budsjettall fordelt på år for godkjente F og U søknader i 
søknadsporteføljen for 2003 

2003 2004 2005 2006 2007 Prosjekttype 
 KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
God 
kjente F-
søknader 

856,1 144,8 796,6 135,7 481,9 74,5 161,0 23,2 75,6 9,5

God 
kjente U-
søknader 

4 839,1 856,2 3 508,7 614,9 1 301,0 225,2 211,7 34,8 10,7 2,1

SUM 5 695,1 1 001,0 4 305,3 750,6 1 783,0 299,7 372,7 58,1 86,2 11,6
KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
 
 
8.8.6 Antall godkjente F og U,  
 søknader i 2004 

Søknadsportefølje: 2004 Antall 
Godkjente 

Godkjente F-Søknader 325 
Godkjente U-Søknader 2381 
Sum 2706 
 
 
8.8.7 Økonomioversikt - budsjettall fordelt på år for godkjente F og U søknader i 
søknadsporteføljen for 2004 – og fordeling frem til 2008 

2004 2005 2006 2007 2008 Prosjekttype 
 KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr)
KB 

(mill.kr)
SF 

(mill.kr) 
KB 

(mill.kr) 
SF 

(mill.kr)
Godkjente F-
søknader 590,6 106,7 647,7 107,5 345,1 55,8 134,0 21,4 9,6 1,9

Godkjente U-
søknader 3 855,6 687,6 3 007,1 521,5 870,2 143,1 168,3 28,1 20,3 3,8

SUM 4 446,2 794,3 3 654,8 629,0 1 215,3 198,9 302,3 49,5 29,8 5,7
KB (mill.kr) = Kostnadsbudsjett i mill kr, SF (mill.kr) = Forventet skattefradrag i mill kr 
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